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1 YLEISTÄ PERHEENTALO -YHTEISTYÖSTÄ 

 
Ihminen ei voi tehdä suuria asioita, 

mutta hän voi tehdä pieniä asioita suuresti rakastaen 
- äiti Teresa – 

 
Toimintaa hallinnoi Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry. 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry on perustettu 9.12.1925. Sen toiminnan 
tarkoituksena on edistää iisalmelaisten lasten, nuorten ja lapsiperheiden perusturvallisuutta, 
hyvinvointia ja tervettä kehitystä. Yhdistys täytti 100 vuotta ja Mannerheimin Lastensuojelu-
liitto 105 vuotta. Sitä juhlistamaan saimme toivomamme Leikitään Pikku Kakkosta -lasten-
konsertin Haukiniemen kentälle sunnuntaina 29.6.2025! 
 
Oheisohjelmaa oli järjestämässä useita yhteistyötahoja. Leikitään Pikku Kakkosta -  
lastenkonserttiin osallistui sateesta huolimatta noin 3200 henkilöä. Tapahtumaa tuki Iisalmen 
kaupunki tuhannella eurolla. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toiminnan historia ja tausta 
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Paikalliset lastensuojelujärjestöt Iisalmen Pelastakaa Lapset ry, Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyh-
distys ry ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry ovat tehneet pitkäjänteistä 
yhteistyötä yhteisen tavoitteen - YHDESSÄ LAPSEN PARHAAKSI- mukaisesti 21 vuotta. Tehos-
taakseen tavoitteen saavuttamista järjestöt hakivat rahoitusta Perheentalo -yhteistyöhank-
keelle Raha-automaattiyhdistykseltä (nykyinen STEA), joka on rahoittanut toimintaa vuodesta 
2004 lähtien.  
 
Yhteistyö Lastensuojelun Keskusliiton ja THL:n kanssa 

 
Vuodesta 2009 alkaen Perheen talo –yhteistyö on saanut RAY:N kohdennettua Ak1 -toiminta-
avustusta. Vuodesta 2013 alkaen Perheentalo –yhteistyö oli mukana RAY:n rahoittamassa ja 
Lastensuojelun Keskusliiton koordinoimassa Emma & Elias –avustusohjelmassa, joka päättyi 
vuoden 2017 lopussa.  
 
Perheentalo -yhteistyö valittiin yhdeksi kuudesta maakunnallisesta Lastensuojelun Keskusliiton 
koordinoimasta Perheet Keskiöön -hankkeen toimijasta vuoden 2018 alusta. Perheet keskiöön 
-hanke on STEA:n rahoittama, järjestöjen yhteinen perhekeskustoiminnan kehittämis- ja koor-
dinaatiohanke (2018–2021). Hankkeen päätavoitteena on ollut kiinnittää järjestöjen tarjoama 
tuki ja palvelut osaksi tulevaisuuden maakuntien perhekeskustoimintaa koko valtakunnan alu-
eella. Avustusohjelmiin pääseminen avasi ovet valtakunnalliseen perhekeskustoiminamallin 
kehittämiseen THL:n ja STM:n verkostoissa.  
 
Perhekeskustoimintamallin mukainen avointen kohtaamispaikkatoiminnan vertais- ja itsearvi-
oinnin työkalu kehitettiin ja pilotoitiin Perheentalon kohtaamispaikassa Perheentalo Onni ja 
Ilonassa. Perheentalo -yhteistyö on edelleen Perheet Keskiöön -verkoston jäsen. 
https://www.lskl.fi/perheetkeskioon/ 
 
Työtekijäresurssit 

Perheentalo –yhteistyön johtajana 100 % työajalla 1.1.– 31.12.2025 on toiminut Sinikka Roth. 
Toiminnanohjaajana 1.1.-31.12.2025 on toiminut Riikka Heikkinen. Toisena toiminnanohjaa-
jana toimi 1.1.-31.7.2025 Laura Kumpulainen ja 28.8.-31.12.2025 Niina Hartikainen (50 % työ-
ajasta Perheentalo Onni ja Ilonan avoimen kohtaamispaikkatoiminnan suunnittelua ja toteu-
tusta yhdessä Perheentalon tiimin kanssa ja 50 % työajasta jalkautuvaa perheiden avointa koh-
taamispaikkatoiminnan suunnittelua ja toteutusta PSHVAn perhekeskuksen pohjoisen alueen 
kunnissa).  

 
Työntekijöiden täydennyskoulutukset 

• Riikka Heikkinen, pediatrinen uniohjaajan koulutus, Tampereen Ammattikorkeakoulu, 
kevät 2025, laajuus 3 op  

• Laura Kumpulainen, Perhearviointi -Perheen toimintakyvyn, voimavarojen, vahvuuksien 
ja vaikeuksien arviointimenetelmä, laajuus 3 op – syksy 2024 – kevät 2025 

• Sinikka Roth ja Riikka Heikkinen, EA1 -päivitys Pihlajalinnassa 28.10.2025 

Tuntipalkkaisena toiminnanohjaajana on toiminut Tarja Tikkanen. Kuntouttavassa työkokei-
lussa on ollut yksi henkilö 1.1.-30.6.2025 kolmena päivänä viikossa neljä tuntia päivässä ja suo-
men kielen viikon harjoittelussa kaksi maahanmuuttajataustaista henkilöä. Lisäksi Savonialta 
oli sosionomiharjoittelija 8.1. - 7.3.1025 10 vk, ja sosionomiharjoittelija 17.2. - 25.4.2025 10 vk. 

https://www.lskl.fi/perheetkeskioon/
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Suomen kielen harjoittelija 24.-28.3.2025 ja yksi maahanmuuttaja oli kuutena peräkkäisenä  
keskiviikkona työhön tutustumisjaksolla keväällä. MLL:n Iisalmen yhdistyksen hallituksen pu-
heenjohtaja on Perheentalo -yhteistyön johtajan esihenkilö. 

Siivoussopimus on tehty paikallisen 4H-yhdistyksen työtoiminnan kanssa. Iisalmen kaupungin 
TWIST-nuoret kävivät kesällä pesemässä perheiden avoimen kohtaamispaikan Perheentalo 
Onni ja Ilonan ikkunat ja leluja. Kesäkuussa palkattiin yksi nuori kesätyöntekijä OP:n nuorten 
kesäduuniin.  
 
Avoin varhaiskasvatus osana Perheentalo Onni ja Ilonan avointa kohtaamispaikkatoimintaa 

 
Iisalmen kaupungin avoin varhaiskasvatus alkoi Perheentalon toiminnassa vuoden mittaisena 
kokeiluna 1.8.2023. Iisalmen kaupunki palkkasi kokeiluun varhaiskasvatuksen opettajan Annika 
Luokkasen kehittämään toimintaa. Toiminta vakinaistettiin 1.8.2024 ja tehtävään palkattiin 
varhaiskasvatuksen opettaja Anna-Kaisa Säisä. Anna-Kaisa on samalla Perheentalon työtiimin 
jäsen. 
 
Avoimen varhaiskasvatuksen toiminta osana Perheentalon avointa kohtaamispaikkatoimintaa 
rakentuu perheiden toiveiden ja tarpeiden pohjalta.  Avoin varhaiskasvatus on tuonut muka-
naan Perheentalo Onnin ja Ilonaan avoimeen kohtaamispaikkatoimintaan pedagogista osaa-
mista ja kiireettömyyttä kohtaamisiin.  
 
Iisalmen kaupunki on tukenut Perheentalo –yhteistyötä kuntaosuudella (7000 €). 
 
Jalkautuva Perheentalo 
 
Perheentalo -yhteistyö tekee tiivistä yhteistyötä Pohjois-Savon Hyvinvointialueen pohjoisen 
perhekeskusalueen kanssa, johon kuuluu Iisalmi, Vieremä, Sonkajärvi, Rautavaara ja Kiuruvesi 
ja sen alueella asuu noin 40 000 asukasta. Pohjois-Savon Hyvinvointialue päätti rahoittaa Per-
heentalojen jalkautuvaa kohtaamispaikkatoimintaa. Avustussumma on 30 000 €/vuosi vuosille 
2024-2027.   
 
Muuta 
Avoimen leikkitoiminnan yhteydessä jaettiin 2.10.2025 ruokalahjakortteja 100 kpl (arvo 40 €). 
Jakajina toimivat Suomen Punaisen Ristin Iisalmen yhdistyksen vapaaehtoiset. Suomen Punai-
nen Risti on jakanut aineellisen avun maksukortteja osana Aineellista apua ja osallisuutta -han-
ketta vuodesta 2023 alkaen. Hankkeessa tuetaan haastavassa taloudellisessa tilanteessa olevia 
kokonaisvaltaisesti. 
 
Perheentalo -yhteistyö on nimetty vuonna 2020 yhdeksi Iisalmen kaupungin Menestystarinaksi 
https://www.iisalmi.fi/Suomeksi/Kaupunki-Info/Menestystarinat/Perheentalo. 
  
Perheentalo -toimintamalli on levinnyt Joensuuhun www.joensuunperheentalo.fi , Kuopioon 
www.kuopionperheentalo.fi, Siilinjärvelle https://www.siilinjarvenperheentalo.com/ ja Var-
kauteen https://ensijaturvakotienliitto.fi/lapsenkengissa/perheentalo/ ja toimintamalli on tun-
nettua koko Suomen alueella. 
 
 

 

https://www.iisalmi.fi/Suomeksi/Kaupunki-Info/Menestystarinat/Perheentalo
http://www.joensuunperheentalo.fi/
http://www.kuopionperheentalo.fi/
https://www.siilinjarvenperheentalo.com/
https://ensijaturvakotienliitto.fi/lapsenkengissa/perheentalo/
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2. Ohjausryhmä 
 
Ohjausryhmän tehtävänä on toteutettavien toimintojen linjaaminen ja seuraaminen. Ohjaus-
ryhmällä ei ole juridista tai taloudellista vastuuta hankkeesta, vaan vastuu on aina avustuksen 
saajalla. 
 
Ohjausryhmän kokoonpano 2025: 

 
Anne Vola Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry:n halli-

tuksen puheenjohtaja 
 

Eveliina Virkkunen Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistyksen hallituksen puheenjoh-
taja 

 
Päivi Korolainen   Iisalmen Pelastakaa Lapset ry:n hallituksen puheenjohtaja 

 
Sanna Niinimäki  Pohjois-Savon Hyvinvointialueen pohjoisen perhekeskuksen 

alue-esihenkilö 
 

Tarja Immonen  Iisalmen kaupungin nuorisopalvelut, nuorisotyön koordinaattori 
 

Kaisu Pitkänen  Savonia -ammattikorkeakoulu, Iisalmen yksikkö, lehtori 
 

Petri Partanen  VAUHTI-hanke, hankekoordinaattori, TATU ry 
 

Hannele Vartiainen  Iisalmen seurakunta, vastaava lastenohjaaja 
 

Erja Heiskanen Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry:n toiminnanjohtaja 
 

Tanja Järveläinen Iisalmen kaupungin varhaiskasvatus 
 

Sinikka Roth  Perheentalo -yhteistyön johtaja 
 

Riikka Heikkinen  Perheentalo -yhteistyön toiminnanohjaaja 
  
Ohjausryhmä on kokoontunut neljä kertaa ja kokouksissa on ollut yhteensä 40 osallistujaa. Perheen-
talo -yhteistyön johtajan esihenkilö on ollut MLL:n Iisalmen yhdistys ry:n hallituksen puheenjohtaja, 
jonka kanssa on käyty säännöllisesti palavereja. 
 
Strategiatyöskentely: 
 
Strategiatyön tavoitteena on sovittaa erityisesti järjestöjen toimintoja yhteen ja estää samalla  
päällekkäisten ja samankaltaisten toimintojen syntymistä samalle alueelle.  
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Yhteiskehittämisen iltapäivät 

 

• Keinu-työryhmän koordinointi on osa avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa. Keinu-työ-
ryhmä toimii monitoimijaisena yhteiskehittämisen areenana yhteistyössä Perheentalon 
kanssa. 

• Keinu-työryhmässä (kokoontui kolme kertaa 2025) ovat olleet mukana lapsiperheet, Iisal-
men kaupungin varhaiskasvatus-, kirjasto-, maahanmuutto- ja liikuntapalvelut, MLL Iisal-
men yhdistys ry/ Perheentalo Onni ja Ilona, Iisalmen Pelastakaa lapset ry, Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen perhe- ja neuvolapalvelut, Iisalmen latu ry, Savonia AMK, Ylä-Savon Ensi- 
ja turvakotiyhdistys ry/ Perhetupa Väkkärä, Iisalmen seurakunta.  
 
3 TOIMINTA-ALUE, PÄÄMÄÄRÄ JA TAVOITTEET 

 
3.1 Toiminta-alue 
 
Toiminta-alueena on Pohjois-Savon Hyvinvointialueen pohjoinen perhekeskusalue (Kiuruvesi, Vie-
remä, Sonkajärvi, Rautavaara, Keitele, Pielavesi ja Iisalmi). Perheentalo -yhteistyön työntekijöiden 
toimistot ovat MLL:n Iisalmen yhdistys ry:n ylläpitämän avoimen kohtaamispaikan Perheentalo 
Onni ja Ilonan kanssa samoissa tiloissa Iisalmessa. Toimintaa järjestetty myös Ylä-Savon Ensi- ja 
turvakotiyhdistyksen Perhetupa Väkkärässä.  
 
3.2 Päämäärä 
 
Perheen talo -yhteistyön päämääränä on monitoimijainen verkostomaisesti toimiva varhaisen 
tuen kumppanuusmalli. Paikallisilla kansalaisjärjestöjen toteuttamalla ammatillisesti johdetulla 
vapaaehtoistoiminnalla on oma paikkansa hyvinvointialueiden ja kuntien palvelurakenteissa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Tove Janssonin tarina Näky-
mättömästä lapsesta kertoo, 
kuinka lapsista tulee näkymättö-
miä ja kuinka näkymättömästä 
tulee jälleen näkyvä.  
 
Tarinan pedagoginen hahmo on 
Muumimamma, jonka jokainen 
näkymättömään Ninniin kohdis-

tama hyväksyntä ja huomio saa 
aikaan sen, että näkymättö-
mästä tulee jälleen nä-
kyvä.” 
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3.3 Tavoitteet  
 
YHDESSÄ LAPSEN PARHAAKSI 
 
Tavoite 1. Perheentalo -yhteistyön toimintamallin vakiinnuttaminen ja kansallisen perhekeskus-
toimintamallin mukaisten avoimien perheiden kohtaamispaikkojen ja kohtaamispaikkaverkosto-
jen kehittäminen ja laadun varmistaminen. Lapsiperhepalveluiden ja saatavuuden lisääminen ja 
pirstaleisuuden ja päällekkäisyyksien vähentäminen. Monitoimijaisten verkostojen ja järjestöjen 
keskinäinen yhdessä tekeminen ja toimiminen tuottaa parhaimmillaan uutta osaamista, jota muu-
ten ei syntyisi.  
 
Tavoite 2. Aitojen, merkityksellisten ja läsnä olevien kohtaamisten lisääminen. Positiivisen van-
hemmuuden vahvistaminen jo hyviksi todettujen käytäntöjen ja uusien toimintamuotojen avulla. 
Vanhemmuuden tukeminen. Parisuhteen hyvinvoinnin vahvistaminen ja lisääminen ja lähisuhde-
väkivallan tunnistaminen. Yksinäisyyden kokemusten vähentäminen.  
 
Tavoite 3. Lasten ja lapsiperheiden arjessa suoriutumisen edistäminen. Lasten ja lapsiperheiden 
arjessa suoriutumisen edistäminen.  
Lisätään kotiin ja lähiympäristöön vietäviä toimintoja. Lapsiperheiden tukeminen ja vanhemmuu-
den tukeminen ja vahvistaminen. Elämänhallintataitojen vahvistaminen ja lisääminen. Maahan-
muuttajaperheiden kotouttamisen tukeminen yhdessä eri toimijoiden kanssa. Erityistä tukea tar-
vitsevien lasten ja perheiden saavutettavan ja esteettömän toiminnan kehittäminen.  
 
Tavoite 4. Lasten ja lapsiperheiden osallisuuden kokemusten lisääminen ja vahvistaminen. Lap-
sen Oikeuksien näkyväksi tekeminen. Siellä missä muutkin: Inkluusion taustalla on ajatus, että 
kaikki ovat yhdenvertaisia. Lapsiystävällisen kunnan hakuprosessiin hakeutuminen. 
 
Tavoite 5. Vapaaehtoisten osallistumisen mahdollisuuksien lisääminen ja vahvistaminen sekä 
elämän merkityksellisyyden ja osallisuuden kokemusten lisääminen. Yhteisöllisyyden edistämi-
nen sekä järjestöjen toimintaedellytysten lisääminen ja vahvistaminen.  
 
Tavoite 6.  
Lasten ja perheiden luontosuhteen vahvistaminen.  
Lisätään ympäristön ja luonnonsuojelu tietoa ja voimaannuttavaa luonnossa liikkumista osana 
perheiden arkea. Terveellisten ja hyvinvointia edistävien elämäntapojen vahvistaminen.  
Arkiliikunnan lisääminen.  
Kestävän kehityksen ymmärryksen lisääminen ja vahvistaminen kaikkiin toimintoihin.  
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4 TOIMINNAT JA TAPAHTUMAT 

 
Perheen talo –yhteistyön toimintatapana on ollut lapsilähtöinen, perhekeskeinen toiminta, joka 
pyrkii perheiden toimijuutta ja osallisuutta vahvistavien ja lisäävien toimintojen kehittämiseen - 
sosiaalipedagoginen ajattelutapa. Sosiaalipedagogisen työn perusajatuksena on tarjota ihmisille 
mahdollisuus osallistua, kohdata toisia ihmisiä, tehdä mielekkäitä asioita sekä kokea yhteisölli-
syyttä toisten kanssa. 
 
Toiminnassa on hyödynnetty MLL:n Vahvuutta Vanhemmuuteen -ryh-
mäohjauksen mentalisaatioon perustuvaa menetelmää ja Lapset Pu-
heeksi -menetelmää. Työntekijät ovat käyneet myös Parisuhteen tuki -
koulutuksen (POSOTE20-hanke). 

4.1 MLL:n Iisalmen yhdistyksen avoin perheiden kohtaamispaikka  
Perheentalo Onni ja Ilona  

”Tämä paikka on meidän turvasatama” 
 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry:n Perheentalo Onni ja Ilona sijaitsee Iisal-
men keskustassa, Pohjolankatu 6 L 6. Tilat olivat avoinna ma, ti, ke ja pe klo 9.00–14.00 sekä keski-
viikkona iltaisin klo 17.00–19.00. Lisäksi on ollut lauantaisin 9 liikunnallista Perhekuperkeikkaa. 
Torstai on vauvapäivä klo 11.00–15.00. Vapaaehtoisena hallituksen nimeämänä perhekeskusvas-
taavana on toiminut Elina Parviainen. 
 
Vuokranantaja Säästöpankki Optia remontoi syksyllä suunnitellusti Perheentalon keittiötilat uu-
siksi ja samalla rakennettiin uusi työntekijöiden sosiaalitila. Perheentalo Onni ja Ilonan toiminta 
siirrettiin lokakuun ajaksi seinän takana olleeseen tyhjään liiketilaan. Toimintaa jouduttiin hieman 
supistamaan remontin aikana. Samalla vaihdettiin kaikki vanhat valaisimet uusiin led-valoihin, joita 
voi tarvittaessa säätää. Remontti on lisännyt tilojen esteettömyyttä huomattavasti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ennen remonttia    Remontin jälkeen 
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Tiloissa on pienimuotoinen MLL:n Iisalmen yhdistyksen perhekahvila, jossa tarjolla kahvia, teetä, 
mehua ja pientä välipalaa. Lisäksi yhdistys pitää lastentarvikkeiden vaihtotoria. Tiloissa ovat myös 
Perheentalo -yhteistyön työntekijöiden sekä Pelastakaa Lapset ry:n toimistot. 
 
Uutena vahvana toimijana on Iisalmen kaupungin avoin varhaiskasvatus, joka aloitti toimintansa 
Perheentalo Onni ja Ilonan tiloissa vuoden kokeiluna syksyllä 2023. Avoin varhaiskasvatus tuo mu-
kanaan vahvaa pedagogista osaamista arkeen ja avoimen varhaiskasvatuksen opettajan Perheen-
talon työtiimiin. 
 
Tiloissa kokoontuu ammatillisesti ohjattuja vertaisryhmiä. Myös ilta-ajat ovat suosittuja ja tiloissa 
on kokoontunut useita eri toimijoita.  
 
Kuvia kohtaamispaikasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rauhallisesta tilasta löytyy  
aistivälineitä, rentoutus- 
luola, pelitila ja tilaa rauhallisille leikeille. 
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Vaihtotori on ollut suosittu Vapaaehtoisten neulomia villasukkia on saatu run-
saasti lapsille ja perheille jaettavaksi 
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Kokoontumis- ja käyntikerrat Perheentalo Onni ja Ilonan avoimessa leikkitoiminnassa ja  
ryhmissä 
 

Avoin toiminta kevät 2025 
Kokoontumis-
kerrat 

Käynti-
kerrat 
naiset miehet lapset  Yhteensä 

Avoin leikkitoiminta Perheentalolla 81 885 140 1260 2285 
Iltapöllöt Iltaperhekahvila 20 190 57 265 512 
Perhekuperkeikka, avoin liikunta- ja 
leikkilauantai 4 85 66 190 341 
Seikkaileva Perheiden kerho 20 149 45 218 412 
Vertaisryhmät         0 
Lumivarpuset alle 6kk vauvaperheet 18 241 8 234 483 
Kultasirkut yli 6kk vauvaperheet 17 83 4 97 184 
Keskosperheiden vertaisryhmä 2 8 3 12 23 
            
Avoin toiminta kesä 2025           
Avoin toiminta Liikennepuistossa 12 357 200 717 1274 
Kesän vauvatreffit 6 69 5 86 160 
Avoin leikkitoiminta Perheentalolla 17 225 65 370 660 
            
Avoin toiminta syksy 2025           
Avoin leikkitoiminta Perheentalolla 77 671 178 1106 1955 
Iltapöllöt Iltaperhekahvila 19 152 41 259 452 
Perhekuperkeikka, avoin liikunta- ja 
leikkilauantai 5 155 111 303 569 
Seikkaileva Perheiden kerho 19 135 61 262 458 
Vertaisryhmät           
Lumivarpuset yli 6kk vauvaperheet 15 98 3 106 207 
Heinäkertut alle 6 kk vauvaperheet 18 207 2 207 416 
Keskosperheiden vertaisryhmä 3 6 5 6 17 
            
Muu ryhmätoiminta           
Vauvakutsut yhteistyössä srk:n kanssa 6 28 4 2 34 
Ryhmäneuvolat alle 6kk , PSHVA 5 43 12 43 98 
Aikuisten Kässäillat  5 11 0 0 11 
Erityislapsiperheiden Perheilyt, Vauhti-
toiminnan kanssa 8 64 25 105 194 
Vauhti-ryhmä erityislapsille 5     25 25 
Luetaan Yhdessä, SPR 33 469 199 209 877 
Ystäväillat, SPR  5 184 94 145 423 

Lukumummit, Sonkajärven päiväkodit ja 
Iisalmen Kangaslammin koulu 56     200 200 
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Isien ja Lasten Pitzaa ja pelejä-ilta 7.11 1 1 22 32 55 
Unicef, Nukentekijät 9 84 0 0 84 
Kokoukset, Pelastakaa Lapset ry 6 30 0 0 30 
MLL 100 vuotta kakkukahvit 17.11. 1 59 15 20 94 
Kokoukset, MLL:n Iisalmen yhdistys ry 12 77 0 20 97 
Vertaisryhmien pikkujoulut 1 7 5 9 21 
Lasten synttärit 1 15 5 20 40 
PK-37 joukkueen T10 illat 1 3 1 22 26 
Lasten varhaiskasvatuskerho, Iisalmen 
kaupungin avoin vaka 62 0 0 325 325 
Sijaisperheiden vertaisryhmä 3 9 7 11 27 
Avoin  leikkitoiminta yhteensä Perheen-
talolla 175 1781 383 2736 4900 
Iltapöllöt, iltaperhekahvila 39 342 98 524 964 

Perhekuperkeikka 9 240 177 493 910 
Seikkaileva Perheiden kerho 39 284 106 480 870 
Avoin toiminta Lasten Liikennepuistossa 12 357 200 717 1274 
Avointa toimintaa yhteensä: 274 3004 964 4950 8918 
Vertaisryhmät: 79 712 30 748 1490 
Muu ryhmätoiminta: 78 891 361 570 1822 
Muu toiminta: 86 197 32 405 634 
Ryhmätoiminta ja avoin yhteensä 517 4804 1387 6673 12864 

 
 
Avoimessa kohtaamispaikka Perheentalo Onni ja Ilonassa järjestettiin vuoden 2025 aikana avointa 
kohtaamispaikkatoimintaa 274 kertaa, joissa oli 8918 käyntikertaa  
 
Erilaisia vertaisryhmiä 79 kertaa ja niissä oli 1490 käyntikertaa. Muuta ryhmätoimintaa oli 78 ker-
taa ja niissä oli 1822 käyntikertaa. Muita kokoontumisia yhteistyössä eri toimijoiden kanssa järjes-
tettiin 86 kertaa ja niissä oli 634 käyntikertaa.  
 
Yhteensä avoimessa kohtaamispaikkatoiminnassa ja ryhmissä ja toiminnoissa oli vuoden aikana 
12 864 käyntikertaa. 
 
Lisäksi vapaaehtoiset olivat toteuttamassa eri toimintoja työntekijöiden rinnalla tai itsenäisesti 698 
kertaa ja opiskelijat 115 kertaa. Yhteistyötahojen työntekijöitä jalkautui 185 ja avoimen varhais-
kasvatuksen opettaja oli paikalla 187 kertaa. 
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4.1.1 Perheentalo Onni ja Ilonan avoin leikkitoiminta  
 
Perheiden avoimessa kohtaamispaikassa Perheentalo Onni ja Ilonassa on vuoden aikana ollut mo-
nenlaista toimintaa. Avoimen varhaiskasvatuksen opettaja on avoimessa leikkitoiminnassa kah-
tena päivänä viikossa. Lisäksi toimintaa on ollut järjestämässä monia eri yhteistyötahoja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.1.2 Iisalmen Avoin varhaiskasvatus osana Perheentalon kohtaamispaikkatoimintaa 
 
Avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa on kehitetty 
perheiden toiveiden ja tarpeiden pohjalta. Toiveita ja 
tarpeita on selvitetty vanhemmille suunnattujen ky-
selyiden, lasten tilannekuvamenetelmän ja yhteiske-
hittämisen työryhmän avulla. Avoimen varhaiskasva-
tuksen myötä Perheentalo -yhteistyön ja Iisalmen 
kaupungin varhaiskasvatuksen yhteinen toiminta on 
vahvistunut.  
 
Avoimen varhaiskasvatuksen opettajalla on kohtaa-
mispaikan pedagoginen vastuu ja hän toimii osana 
Perheentalon työtiimiä. Yhteistyötä toteutetaan työ-
parityöskentelynä avoimen varhaiskasvatuksen opet-
tajan osallistuessa avoimeen leikkitoimintaan kah-
tena päivänä viikossa. 
Kohtaamispaikan avoimen toiminnan lisäksi avoimen 
varhaiskasvatuksen toimintaa on toteutettu kerhotoi-
mintana.  
 
Lasten varhaiskasvatuskerho on tarkoitettu kotihoidossa oleville 3–5-vuotiaille iisalmelaisille lap-
sille. Vuonna 2025 kerho kokoontui tiistaisin kello 14–17 Perheentalo Onni ja Ilonan tiloissa ja 
maanantaisin klo 9-11 Paloisvuoren ulkoilualueella. Lapsen kerhopaikkaa haettiin sähköisesti Iisal-
men kaupungin kautta. 
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Seikkaileva perheiden kerho kokoontui vaihtelevissa luontokohteissa ja muissa kohteissa, liikunta-
hallilla, jäähallilla, seurakunnan tiloissa yms. Kerhoa ohjattiin monitoimijaisesti ja siinä toteutui eri-
tyisesti lasten toiveet: luonto, liikunta ja eläintenhoito. Kerhossa on ollut mukana säännöllisesti 
kaksi seikkailevaa vapaaehtoista lukumummia, jotka lukevat lapsille luonnossa ja ovat apuna per-
heille ja työntekijöille. MLL Iisalmen yhdistys tarjosi keväällä perheille retkieväät 1krt/kuukau-
dessa.  
 
Syksyllä 2024 saatiin yhteistyökumppaniksi Pohjois-Savon Liikunta/ESR+ Perheille-hanke 1.8.2024-
31.3.2025 väliseksi ajaksi. Hankkeesta on ollut kaksi perheliikuttajaa mukana. Hanke on kustanta-
nut myös välipalat perheille.  
 
Elokuusta alkaen MLL:n Iisalmen yhdistys sai retkieväsavustuksen Olvi-Säätiöltä vuosille 2025-
2027. Jokaiselle kerralle on käytettävissä retkieväisiin 40 euroa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perhekuperkeikat 
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Perhekuperkeikat pidettiin Iisalmen liikuntahallilla lauantaisin klo 9.30 -14.00 kerran kuukaudessa. 
Avoimen varhaiskasvatuksen ja Perheentalon yhteisissä Perhekuperkeikoissa sai tulla vapaasti liik-
kumaan ja touhuamaan. Jokaisella kerralla oli myös ohjattu avoimen varhaiskasvatuksen liikunta- 
ja pelihetki. Tässä toiminnassa ei liikaa kielletty, vaan iloittiin liikkumisesta! Toimintaa järjestettiin 
vuonna 2025 yhteensä yhdeksän kertaa. Vuoden viimeisessä Jouluisessa Perhekuperkeikassa rikot-
tiin kävijäennätys, paikalla oli 189 iloista liikkujaa. 
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Lapsiperheiden keittopäivä 
 
Keittopäivänä tiistaisin tarjottiin maksutonta keittoa perheille Ii-
salmen kaupungin tuella 40 kertaa- yhteensä 40 x 50 = 2000 an-
nosta. Leivän ja levitteen tarjosi MLL:n Iisalmen yhdistys ry. 
Keittoa olivat jakamassa vapaaehtoiset ”Soppatytöt” eli Niemisen 
Martat. Kesä- heinäkuussa keittoa tarjoiltiin Iisalmen lasten liiken-
nepuistossa perheille. Keittopäivästä on muotoutunut yhteisölli-
syyden ja yhdessä syömisen tärkeä hetki. 
 
 
 
 
 
Perheentalon teemakuukaudet syyskuussa 2024 kevääseen 2025 
 

Kuukauden teema näkyy Perheentalon ja avoimen varhaiskasvatuksen toiminnassa melkein päivit-
täin ja teemaa tutkitaan ikätasoisesti ja eri tavoin. Jaetaan tietoa teeman tavoitteista ja suunnitel-
mista, jotta vanhempi voi tukea lapsen oppimista myös kotona.  
 
Teemoina oli tunnetaidot, tiedekasvatus sekä luetaan ja leikitään! 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Varhaisen tuen keskustelut 
 
Avoin varhaiskasvatus tarjoaa myös varhaista vanhemmuuden tukea perheille varhaisen tuen kes-
kusteluilla. Matalan kynnyksen keskusteluja käytiin avoimen leikkitoiminnan aikaan, mutta myös 
perheiden kotona. Näissä keskusteluissa hyödynnettiin erilaisia menetelmiä, kuten Lapset pu-
heeksi -keskustelua, Yhdessä aika -menetelmää ja lapsen varhaiskasvatuskeskustelua.  
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4.1.3 Asiantuntijat jalkautuneena avoimeen toimintaan 
 
Avoimen leikkitoiminnan yhteydessä oli eri alojen asiantuntijoita. Vierailijat kohtasivat perheitä ja 
keskustelivat aiheesta. 
 
 
Asiantuntijavieraita vuonna 2025 olivat:  

• Suuhygienisti Vilja Kiminki 

• Puheterapeutti Johanna Kärkkäinen  

• Lasten fysioterapeutti Eija Metsälä   

• Neuvolan terveydenhoitaja Nelli Kumpulainen  

• Ehyt ry, Satu Mustonen. Aiheena tunnetaidot. 

• Kuopion ensikotiyhdistys, etsivän ja matalan kynnyksen lapsilähtöinen päihdetyö, Niina Lii-
matainen  

• Varhaiskasvatuksen palveluohjaaja Tanja Järveläinen  

• PSHVA Lapsiperheiden yleisestä neuvonnasta perheneuvojat Anni Pekkarinen ja Hanna Va-
siljev  

• Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomenpiiristä Saara Walden, mediatietoiskuja 
perheille  

Varhaiskasvatuksen erityisopettajat Perheentalolla Varhaiskasvatuksen erityisopettajat olivat 
Perheentalo Onnissa ja Ilonassa kohtaamassa perheitä. Perheet voivat jutella heidän kanssaan 
mieltä painavista arjen pulmallisista tilanteista ja pohtia yhdessä niitä helpottavia keinoja. Vuonna 
2025 erityisopettajat jalkautuivat yhteensä viisi kertaa. 
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4.1.4 Teemapäivät avoimen leikkitoiminnan sisällä 
 
Kansainvälinen ystävyyden kahvila 15.2.2025 
 
Ihanaa porinaa, päiväkahvit ja herkullisia leivonnaisia 
saimme Kansainvälisessä Ystävyyden kahvilassa lauan-
taina 15.2. klo 10-13. Ohjelmassa oli herkuttelua ja on-
nenpyörä vapaaehtoisella maksulla. Perheillä oli mahdol-
lisuus tutustua Perheentalon ja SPR:n toimintaan. Tuotto 
meni SPR Iisalmen osaston monikulttuuriseen ystävätoi-
mintaan.  
 
 
 
 
 
Vappukarkelot pidettiin keskiviikkona 30.4. klo 16-18. 
Ohjelmassa oli disco, vappuaskartelua ja herkuttelua. Vieraat sai halutessaan pukeutua naamiais-
asuun. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leikkiviikkoa vietettiin 21.-27.4.2025. Leikkiviikon teemana oli vuonna 2025 ilo. Leikkiviikolla kes-
kityttiin ihailemaan leikkiä ja tukemaan koko perheen leikkitaitoja. Leikkiviikolla Perheentalolla oli 
jokaiselle päivälle oma leikki. Leikittiin esim. majaleikkiä, piilosta ja eläinleikkiä. 
 
Metsäretkipäivä tehtiin perjantaina 16.5.2025 Pekka Sirviön Säätiön havaintometsään. Perheet, 
vapaaehtoiset ja työntekijät pääsivät ihailemaan metsää ja maistelemaan Marttojen paistamia let-
tuja. 
 
Äitienpäivän juhlintaa Perheentalolla 
Perheentalolla pidettiin hemmotteluilta äideille perjantaina 9.5.2025 klo 16-18. Herkuteltiin tortil-
loilla ja pidettiin ohjattu tanssihetki. 
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Leikkipäivän jatkot pidettiin 30.6.2025 Perheentalo Onni ja Ilonassa avoimen leikkitoiminnan  
lomassa 

 
Leikittiin monenlaisia leikkejä ja testailtiin Perheentalon hepparata ja kaikki muutkin tärkeät lelut ja 
temppuratojen osat. Mannerheimin Lastensuojeluliitto Eevamaija Paljakka opetteli puhaltamaan 
lähtösaippuakuplat oikein ja Leikkipäivä Karolina Lamroth johti ratsuväkeä oikeaan suuntaan.  
Osallistujia oli yhteensä 69. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/mannerheiminlastensuojeluliitto?__cft__%5b0%5d=AZVnhw4UpFTMJZYeB9hS_0SFyuZ0hUrp0W_qKGS7HxQCtP2DOT9IkbI1V6VCctEFTCzqT5Ev1Lk8PigNDmKyOD-A0q4r0787U2eouRZoKCspgmeuDbxXPegNOQfGiuElCUI3IgxZXkxggTLEZ3lSe2-NkLte8xB9vEjtCzEYNzzxBSzKKAcaireoekif_zRvIbk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/leikkipaiva?__cft__%5b0%5d=AZVnhw4UpFTMJZYeB9hS_0SFyuZ0hUrp0W_qKGS7HxQCtP2DOT9IkbI1V6VCctEFTCzqT5Ev1Lk8PigNDmKyOD-A0q4r0787U2eouRZoKCspgmeuDbxXPegNOQfGiuElCUI3IgxZXkxggTLEZ3lSe2-NkLte8xB9vEjtCzEYNzzxBSzKKAcaireoekif_zRvIbk&__tn__=-%5dK-R
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Kesän valkokuvauspäivät pidettiin 14.-16.7.2025 
Kuvaukseen ilmoittauduttiin paikan päällä ja kuvaus oli perheille 
ilmainen. Tänä vuonna kokeiltiin kuvausta liikennepuistossa. Ku-
vaajana toimi Eemeli Kiukkonen Kuvaverkosta. Valokuvaus on saa-
nut suuren suosion kävijöiden keskuudessa. 
 
 
 
 
 
 
 
Kiireneutraalit kaupunkikahvit Perheentalolla 30.8.2025  
-teemana lapsiperheiden hyvinvointi 
 
Iisalmen kaupungin kiireneutraaleilla kah-
veilla rupateltiin muun muassa siitä, mikä 
teidän perheen on tehnyt iloiseksi kesän 
aikana. Sekä mitkä asiat Iisalmessa lisäävät 
juuri teidän perheen hyvinvointia. Mukana 
kahvittelemassa oli varhaiskasvatusjohtaja 
Katja Koskela ja hyvinvointi- ja osallisuus-
koordinaattori Hanna Holopainen.  
 
 
 
Ihmeiden Ilta Perheentalolla 30.8.2025 klo 16.00–19.00  
 
Ihmeiden Iltaa vietettiin Iisalmessa lauantaina 30.8.2025. Per-
heiden avoin kohtaamispaikka Perheentalo Onni ja Ilona oli 
auki klo 16.00–19.00. Teemana on Mikä tekee iloiseksi? Piir-
rettiin ja askarreltiin Ilon Pisaroita ison pilven alle. Ja tietysti 
aikaa oli myös leikkimiselle ja pelailulle. 
Perheille oli myös tarjolla pientä purtavaa ja MLL Iisalmen yh-
distys piti arpajaiset. 
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Aistinurkan avajaiset 22.8.2025 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen Nepsy-tiimin ja monitoimijaisen verkoston kanssa kehittämis-
työnä koottu Perheentalon aistinurkka avattiin ammattilaisten kesken 22.8.2025. Aistinurkasta 
löytyy tietoa neurokirjosta, vinkkejä ja työkaluja arkeen.  

Aistinurkassa on mahdollisuutta tutustua erilaisiin aistivälineisiin esimerkiksi: painotuotteet, aisti-
sukka, keskittymistä tukevat apuvälineet, vireystilaa nostavat ja laskevat apuvälineet. Aistinurkan 
tavoitteena on tarjota kynnyksetöntä tukea perheille. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/pohjoissavonhyvinvointialue?__cft__%5b0%5d=AZZ-8yJXupFSBOvvqF6QOuTJYLTPcsO93AwMYYTu-dpZ7gcrE63lM6C_DbSNcIAVwYrusDCf3w8VEr7vGwV6D9OSwtBhMOdV3dCRMUBJzn5XV5i4uaZhrLC_95RmPI2ARp-N1mwsvLxsC-BBekP0LjQNjynW8gy7O32hw0On1tMaysnyTVuM3b5shUQTXQwT96w&__tn__=-%5dK-R
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Vauvakutsut 
 
Vauvakutsut odottaville vanhemmille järjestettiin kuusi kertaa Iisalmen seurakunnan kanssa yh-
teistyössä. Vauvakutsuilla kerrottiin perheille vauvaperheiden palveluista, Onni ja Ilonan toimin-
nasta, keskustelimme vanhemmaksi tulemiseen liittyvistä ajatuksista ja tunteista sekä perheillä oli 
mahdollisuus kysellä kasteesta seurakunnan lastenohjaajalta.  
Lisäksi oli mahdollisuus tehdä tuttinauha tai imetyskoru tulevalle vauvalle. Jokaisella kerralla pöy-
dässä oli suolaista ja makeaa tarjottavaa. Jokaisella kerralla arvottiin kävijöiden kesken upea vaip-
pakakku! Vaippakakun taikoi Iisalmen srk:n lastenohjaaja Pia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lomalaisten brunssit 
 
Lomalaisten brunsseja järjestettiin vuoden aikana kaksi. Ensimmäinen pidettiin hiihtolomaviikolla 
maanantaina 3.3.2025 Perheentalo Onni ja Ilonassa avoimen toiminnan lomassa ja MLL:n  Iisalmen 
yhdistys tarjosi laskiaispullat ja toinen ”retkibrunssi” syyslomaviikolla torstaina 16.10.2025 Seikkai-
levan perheiden kerhon yhteydessä Sikokallion majalla. Iisalmen Pelastakaa Lapset ry tarjosi tarvik-
keet brunsseihin ja heidän vapaaehtoiset olivat myös tarjoilemassa. Ne ovat erittäin suosittuja per-
heiden keskuudessa.  
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Isien ja lasten pizzaa ja pelejä -ilta 7.11.2025 
Isänpäivän juhlintaa ennakkoon. Kotipizza Kirkkis halusi lahjoittaa pizzat iltaan ja pelailtiin erilaisia 
pelejä perjantai-iltana. Kävijöitä oli runsaasti ja tunnelma oli riemukas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lapsen Oikeuksien päivän juhlaviikko 

Lapsen oikeuksien viikkoa vietettiin 17.-23.11.2025. Tämän vuoden teemalla – lapsen oikeus 
kuulua – on kaksi merkitystä: lapsella on oikeus kuulua ja kiinnittyä yhteisöön ja yhteiskuntaan, 
ja toisaalta hänellä on oikeus myös tulla paitsi nähdyksi, myös kuulluksi. Lapsen Oikeuksien 
päivän Saa Kuulua -lastenkonsertti pidettiin yhteistyössä Ylä-Savon Musiikkiopiston kanssa 
20.11.2025 Iisalmen Nuorisotalolla. Paikalla oli 210 osallistujaa ja esiintyjää, 7 vapaaehtoista ja 
1 yhteistyötahojen ja 2 Perheentalon työntekijää.  

Lapsen Oikeuksien teemana oli oikeus kuulua. Teemaviikko tuo esille sitä, että jokaisella lap-
sella ja nuorella on oikeus tulla kuulluksi, nähdyksi ja olla mukana porukassa – olipa kyse per-
heestä, koulusta, harrastuksista tai koko yhteiskunnasta. Lapsen oikeuksien viikko muistuttaa, 
että lapsen mielipiteillä on merkitystä. 

Mukana oli myös Iisalmen Pelastakaa Lapset ry, Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry ja Ylä-
Savon Unicef. 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kesäkuussa ja heinäkuussa perheiden avoin  kohtaamispaikka Perheentalo Onni ja Ilona oli 
avoinna maanantaisin ja perjantaisin kello 9.00–14.00. Tiistaisin ja keskiviikkoisin oltiin kello 9.00–
14.00 Lasten liikennepuistossa kohtaamassa perheitä ja ohjaamassa toimintaa eri tahojen kanssa 
yhteistyössä. Vauvaryhmien sijasta kesällä 2025 pidettiin avointa leikkiaikaa vauvaperheille kerran 
viikossa torstaisin klo 11–15 (kesän vauvatreffit).  
 
Kesän vauvatreffit suunnattiin n. 0-1,5 vuotiaille lapsille perheineen, myös sisarukset olivat terve-
tulleita mukaan. Kesän vauvatreffit kokoontui yhteensä kuusi kertaa Perheentalo Onni ja Ilonassa. 
Pääpaino oli vapaassa leikissä ja yhdessäolossa. Vauvatreffeille osallistui paljon kevään vauvaryh-
mäläisiä. Kolmella kerralla oli mukana myös Pohjois-Savon Hyvinvointialueen perheohjaaja. 
 
Liikennepuistossa olimme kohtaamassa perheitä ja järjestämässä toimintaa perheille ajalla 3.6.–
31.7. Toimintana oli muun muassa kierrätysleikkejä, muskari, kaverikoiria ja lukukoira, Twist-nuor-
ten kanssa järjestetty tapahtuma lapsiperheille, askartelua luonnon materiaaleista, keppihevos-
rata, timanttijahti, liikuntapelejä- ja leikkejä ja vesipyssyillä tarkkuusammuntaa. Kesällä pidettiin 
myös kaksipäiväinen valokuvaus, johon osallistui yhteensä noin 60 perhettä. 
 
Keskiviikkoisin paikalla oli myös Pohjois-Savon hyvinvointialueen Perhekeskuspalveluiden työnte-
kijä sekä Iisalmen kaupungin varhaiskasvatuksen erityisopettaja. Heidän kanssaan perheillä oli 
mahdollisuus keskustella perheen pulmallisista tilanteista, ja yhdessä pohtia niihin ratkaisuja. 
Yhteistyötä tehtiin lisäksi TATU ry:n Vauhti! -toiminnan, Iisalmen kaupungin varhaiskasvatuksen, 
Iisalmen nuorisopalveluiden, Kuvaverkon, kaverikoiravapaaehtoisten, Pohjois-Savon hyvinvointi-
alueen, Ylä-Savon jätehuolto Oy:n sekä meidän omien vapaaehtoisten kanssa. 
 
Perheiltä saatiin paljon kiitosta toiminnasta, myös monet matkailijat ihailivat toimintaa ja kertoivat 
toivovansa samanlaista omalle paikkakunnalleen. Näytti siltä, että monet perheet tulivat toimin-
nasta iloiseksi. Toiminta siirrettiin sisätiloihin kovalla vesisateella tai hirmuisella helteellä. 
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4.1.6 Vertaisryhmätoiminta ja muut ryhmät 
 

 
 
Vertaisryhmissä samassa elämäntilanteessa olevat ihmiset kohtaavat, vaihtavat kokemuksiaan ja 
tukevat toisiaan. Vertaisryhmissä tavoitteena on ohjaajan tukemana vahvistaa vanhemmuutta ja 
perheen hyvinvointia, tukea vanhemman ja lapsen välistä kiintymyssuhdetta ja varhaista vuorovai-
kutusta sekä vähentää yksinäisyyttä edistämällä sosiaalisten verkostojen laajenemista myös ryh-
män ulkopuolelle.  
 
 
Vauvaryhmät 
 
Vauvojen ja heidän vanhempiensa vertaisryhmissä edetään vauvojen tarpeiden mukaan. Ryhmään 
saapuessa ohjaaja ottaa vastaan jokaisen tulijan ja luo hyväksyvää ja vastaanottavaista ilmapiiriä. 
Ohjaaja kohtaa ryhmäläiset tasavertaisesti ja reflektoivalla työotteella, luoden ryhmään turvallista 
ilmapiiriä. Vauvoja ihmetellään ja ihastellaan yhdessä. Vuonna 2025 toisessa ryhmässä oli mukana 
nimetty Vauvaihastelija-vapaaehtoinen. 
 
Ryhmissä on pääsääntöisesti toistuva rakenne.  

➢ aloitetaan yhteisellä loru- ja lauluhetkellä 
➢ fiiliskierros, sanotaan yleensä myös oma ja vauvan nimi 
➢ keskustelua ohjatusti ohjelman mukaisesta aiheesta tai niistä ajatuksista, mitkä perheiltä 

sillä hetkellä nousee 
➢ Toisinaan ryhmässä on toiminnallista ohjelmaa, kuten vauvojen muskari tai tanssia. Välillä 

mukana on asiantuntijoita kertomassa ja juttelemassa perheitä kiinnostavista aiheista.  
➢ Vapaalle yhdessäololle ja kahvittelulle on jätetty aikaa 
➢ neuvolan terveydenhoitajat jalkautuvat säännöllisesti molempiin ryhmiin 

  
Lorut ja laululeikit 
  
Lorut ja laululeikit valitaan lapsen ikätason mukaisesti. Lorujen ja leikkien kautta tavoitteena on 
tukea vanhemman ja lapsen välistä vuorovaikutusta sekä kannustaa vanhempia laulamaan ja lorut-
telemaan myös kotona lapsen kanssa. Tätä tarkoitusta varten vanhemmille annetaan kotiin viemi-
siksi lorun, laulun tai laululeikin sanat. Joskus vanhemmat saattavat aluksi löytää itsensä epämuka-
vuusalueelta, kun lähdemme hoiva- ja hellittelyleikkeihin. Vauvan silittely ja ihastelu saattaa tun-
tua kummalliselta ja vieraalta. Tällöin suuressa merkityksessä on muiden ryhmäläisten sekä ohjaa-
jan antama esimerkki. Ohjaajana on ollut hienoa huomata, kuinka loruttelut, silittelyt ja ihastelut 
muuttuvat vanhemmilla luonteviksi. Niissä hetkissä ennaltaehkäisevän työn pienten tekojen mer-
kitys näkyy konkreettisesti.   
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Fiiliskierros   

Loruttelujen jälkeen on fiiliskierros, jossa jokaisella on mahdollisuus kertoa omia tuntemuksiaan. 
Fiiliskierros toimii myös esittelynä, ja tässä vanhemmat kertovat oman etunimensä sekä lapsensa 
etunimen ja iän. Esittelyn merkitys korostuu avoimessa ryhmässä, johon voi tulla uusia perheitä 
milloin tahansa, ja tämä auttaa vanhempia tutustumaan toisiinsa luontevasti. Ohjaajan tärkeä teh-
tävä on tukea uusien kaveri- ja ystävyyssuhteiden syntymistä. Vuonna 2025 vauvaryhmien osallis-
tujat ovat tavanneet toisiaan myös ryhmän ulkopuolella, ja uusia ystävyyssuhteitakin on syntynyt. 
Ryhmillä on ollut omia whatsapp-ryhmiä, joissa on jaettu ideoita ja toiveita. 

Fiiliskierroksen aikana syntyy usein keskustelua, ja vanhemmat kysyvät toisiltaan vinkkejä ja mieli-
piteitä. Toisten vanhempien vertaistuki on tärkeää. Lähtökohtana on, että jokainen on oman elä-
mänsä asiantuntija. Ohjaaja huolehtii siitä, että vanhemmille jää tilaa keskustella heille tärkeistä 
asioista, pitäen samalla lapset keskustelun keskiössä ja tukien vanhemman kykyä käsitellä tuntei-
taan. Pyrimme tasa-arvoiseen kohtaamiseen, joten emme tietoisesti kysele ammateista tai työpai-
koista. Vanhemmat kuitenkin usein tuovat näitä asioita esiin, mutta yleensä siinä vaiheessa, kun 
tutustuminen on jo tapahtunut vanhemmuuden kautta. 

Joskus fiiliskierroksen aikana tai muuten ryhmässä saattaa nousta huoli, yleensä vanhemman jak-
samisesta. Tällöin ohjaaja ottaa huolen puheeksi vanhemman kanssa kahden kesken ja tarvittaessa 
ohjaa vanhemman tai koko perheen hakemaan apua. Ohjaajalle on tärkeää tunnistaa, mihin oma 
ammattitaito riittää ja milloin oikea-aikainen palveluohjaus on tarpeen. Myös perheet ovat saatta-
neet jakaa omia kokemuksiaan ja kertoa, millaista apua ovat itse saaneet vastaavissa tilanteissa, 
kannustaen näin toisiaan hakemaan tarvittavaa apua. 

Ohjelman mukainen aihe   
 
Vauvaryhmissä ohjelman mukainen aihe voi liittyä vanhemmuu-
teen, kasvatukseen tai lapsen kehitykseen. Se voi olla keskustelua, 
asiantuntijan vierailu tai toiminnallinen tuokio kuten vauvojen 
kanssa jumppaa tai vauvamuskari. Perheiden toiveet otetaan huo-
mioon aiheita valittaessa ja niitä tarvittaessa vaihdetaan ajankohtai-
semmiksi, jos jokin tietty aihe nousee keskusteluissa selvästi pin-
nalle.  
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Vauvaryhmissä käsiteltyjä teemoja olivat mm. synnytyskoke-
mukset, mielen hyvinvointi, pohdintaa parisuhteesta, vauvan 
hoito, synnytyksestä palautuminen, turvalliset aikuiset, vauva 
ja arki, vanhemman kasvatustietoisuus, lapsen temperamentti 
ja uniasioita. 
 
Vierailijoina ryhmissä olivat mm. Sirpa Martikainen (unioh-
jaus), Laila Korhonen (vauvajumppa), neuvolan perheohjaaja 
Riikka Tikkanen (mielen hyvinvointi) sekä äitiysfysioterapeutti 
Emma Ronkainen (synnytyksestä palautuminen). 
 
Lisäksi ryhmässä musisoitiin, liikuttiin ja tehtiin taidetta iseille 
ja äideille. Avoimen varhaiskasvatuksen opettaja oli mukana 
isompien vauvojen ryhmässä vetämässä esimerkiksi jumppaa, 
satuhierontaa ja laululeikkejä. 
 
Uusi vertaisryhmä Heinäkertut (0–6 kk ikäisille vauvoille ja hei-
dän vanhemmilleen, sekä odottaville vanhemmille) aloitti tam-
mikuussa ja Lumivarpuset (6-12kk ikäisille ja heidän perheil-

leen) jatkoivat syksyllä elokuussa. Vertaisryhmä kestää noin vuoden, jonka jälkeen ryhmä päättyy 
ja paikalla aloittaa uusi vauvaryhmä.  
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Perheryhmä Pikkulinnut on alle kouluikäisille lapsille ja heidän 
perheilleen ja se kokoontuu maanantaisin. Perheryhmään ohja-
taan päättyvän vauvaryhmän vanhempia. Useat perheet ovat-
kin käyneet kohtaamispaikassa jo vuosien ajan ja on mahtava 
etuoikeus nähdä lasten kasvavan ja vanhempien kasvavan van-
hemmuuteen. Maanantain perheryhmä toteutetaan seurakun-
nan varhaiskasvatuksen kanssa yhteistyössä. Yhteisenä linjana 
on sovittu, ettei ryhmässä ole uskonnollista tunnustukselli-
suutta. Perheryhmässä on ohjattua toimintaa ja vapaata yhdes-
säoloa. 
 
Vertaisryhmien suunnittelusta ja ohjauksesta on vastannut toi-
minnanohjaaja Riikka Heikkinen. 
 
 
 
 
 

 

Iltaperhekahvila Iltapöllöt on avoin iltaperhekahvila perheille keskiviikkoisin klo 17.00–19.00. Oh-
jelmassa on vapaata leikkiä, pelailua ja askartelua sekä seurustelua. Iltapöllöjen ohjauksesta vas-
tasi keväällä toiminnanohjaaja Laura Kumpulainen ja syksyllä toiminnanohjaaja Niina Hartikainen. 

 
Kävijöiden toiveesta mahdollistettiin Keskosperheiden vertaistapaamiset, joita pidettiin keväällä 
kaksi kertaa ja syksyllä kolmesti. Ryhmää ohjasi toiminnanohjaaja Riikka Heikkinen. Ryhmään osal-
listui yhteensä kuusi eri perhettä. Ryhmäläiset olivat kiitollisia vertaistuen mahdollistamisesta. 
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4.1.7 Luetaan Yhdessä-toiminta ja ystävätoiminta maahanmuuttajien parissa 
 
Toiminta maahanmuuttajien parissa alkoi yli 10 vuotta sitten, kun Iisalmeen saapuivat ensimmäi-
set kiintiöpakolaiset. Aluksi SPR:n Iisalmen paikallisosasto käynnisti kotouttavaa työtä kaupungin 
kanssa, johon kuului asuntojen valmistelua sekä vapaaehtoisten ystävien perehdytys tuleville per-
heille. Pian huomattiin, että yhteisöllisen tuen lisäksi tarvittiin myös kielenopetusta. Vuonna 2017 
Luetaan Yhdessä -toiminta aloitettiin Perheentalon tiloissa.  
 
Luetaan Yhdessä -ryhmä kokoontunut keskiviikkoisin klo 14.00-16.00 yhteensä 33 kertaa ja niissä 
on ollut yhteensä 877 käyntikertaa ja 377 vapaaehtoisten käyntikertaa. Lisäksi järjestettiin 5 ystä-
väiltaa, joissa oli 231 käyntikertaa ja 64 vapaaehtoisten käyntikertaa. Kansainvälinen POP UP-kah-
vila 15.2.2025, jossa oli 192 käyntikertaa ja vapaaehtoisten 21 käyntikertaa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oleellisena osana kokoontumisia on yhteinen teehetki. Luetaan Yhdessä -toiminnan ympärille on 
kehittynyt lämmin yhteisö, johon kuuluu noin 30 vapaaehtoista ja lukuisa joukko maahanmuuttajia 
eri maista. Yhteistyö on tiivistä ja monipuolista, ja tavoitteena on tarjota osallistujille kokonaisval-
taista tukea kotoutumiseen, kuten ystäväiltoja ja arjen taitojen opettelua. Perheentalon toimin-
nanohjaaja on ollut mukana ryhmässä.  
 
Luetaan yhdessä- toimintaan ovat tervetulleita kaikki maahan muuttaneet aikuiset ja perheet. Kun 
aikuiset opiskelevat suomen kieltä vapaaehtoisten opastuksella, tapahtuu lasten kielen oppiminen 
Perheentalon ohjaajan tuella leikkien ja pelien kautta. Luetaan yhdessä- ryhmässä kaiken ikäiset ja 
-tasoiset oppijat pääsevät harjoittelemaan arkielämän kielitaitoa yhdessä selkosuomea puhumalla 
ja toiston kautta. Luetaan yhdessä- ryhmän kautta Perheentalo on tullut uusille iisalmelaisille per-
heille tutuksi paikaksi, ja perheet ovat löytäneet mukaan myös muuhun talolla tapahtuvaan toi-
mintaan. 
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Iisalmen malli on saanut kiitosta ja sitä toivotaan laajempaan käyttöön kotoutumistyössä. Luetaan 
Yhdessä-verkosto teki jutun omaan julkaisuunsa syksyllä 2024 : https://luetaanyh-
dessa.fi/2024/12/luetaan-yhdessa-verkosto-20-vuotta-pienen-paikkakunnan-eduista-kaikki-irti-
iisalmen-ryhma/?_gl=1*1sxud4r*_up*MQ..*_ga*MTk0ODMyMTY0Ni4xNz-
QxODU0NjY3*_ga_SSWEE2NKN6*MTc0MTg1NDY2Ni4xLjEuMTc0MTg1NDcwMC4wLjAuMA.. 
 
5.1.8 Osallisuus ja kyselyt 
 
Perheiden osallisuus on tärkeässä roolissa toiminnassamme. Perheiltä kerätään säännöllisesti toi-
veita ja palautetta. Perheitä kannustetaan kertomaan ideoitaan ja tulemaan myös mukaan järjes-
tämään toimintaa. Perheet kertovatkin hyvin tottuneesti ideoitaan ja paranteluehdotuksiaan.  
 
Kaikissa vauvojen vertaisryhmissä tehdään kaksi kertaa vuodessa kyselyt, joissa kysytään miten toi-
minta tukee vanhemmuutta sekä onko toiminta lisännyt hyvinvointia perheessä.  Lisäksi toteute-
taan erilaisia teemaviikkoihin liittyviä toiminnallisia osallisuustyöpajoja.  
 
Perheiden tarpeita ja toiveita selvitettiin myös yhteiskehittämisen Keinu-työryhmässä. Työryh-
mässä pohdittiin perheiden moninaisia tarpeita, perehdyttiin lasten menetelmän ja vanhempien 
kyselyn tuloksiin, ideoitiin tulosten pohjalta toimintaa. 
 
Työryhmän avulla pyritään välttämään päällekkäisen toiminnan syntymistä ja luomaan yhteistyön 
rakenteita tulevalle toiminnalle. Työryhmästä saaduista palautteista ilmenee, että osallistujat koki-
vat tärkeäksi osallisuutensa ja kokivat saaneensa myös uusia ideoita ja tietoa omaan työhönsä.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vauvaryhmien ohjelmat on suunniteltu ryhmäläisten toiveiden pohjalta, erityisesti toisen kau-
den osalta, kun perheet ovat jo hyvin kiinnittyneet ryhmään. Uusien vauvojen ryhmän ohjelma on 
joustava, sitä on tarvittaessa muokattu toiveiden pohjalta. Ryhmäläiset ovat olleet innokkaasti ide-
oimassa toimintaa ja myös ryhmän ulkopuolista vapaa-ajan toimintaa, kuten lenkkeilyjä ja pikku-
jouluja.  
 
Ryhmät muodostivat myös omat Whatsapp -ryhmät, joiden kautta pitävät yhteyttä ryhmän ulko-
puolella.  
 

https://luetaanyhdessa.fi/2024/12/luetaan-yhdessa-verkosto-20-vuotta-pienen-paikkakunnan-eduista-kaikki-irti-iisalmen-ryhma/?_gl=1*1sxud4r*_up*MQ..*_ga*MTk0ODMyMTY0Ni4xNzQxODU0NjY3*_ga_SSWEE2NKN6*MTc0MTg1NDY2Ni4xLjEuMTc0MTg1NDcwMC4wLjAuMA
https://luetaanyhdessa.fi/2024/12/luetaan-yhdessa-verkosto-20-vuotta-pienen-paikkakunnan-eduista-kaikki-irti-iisalmen-ryhma/?_gl=1*1sxud4r*_up*MQ..*_ga*MTk0ODMyMTY0Ni4xNzQxODU0NjY3*_ga_SSWEE2NKN6*MTc0MTg1NDY2Ni4xLjEuMTc0MTg1NDcwMC4wLjAuMA
https://luetaanyhdessa.fi/2024/12/luetaan-yhdessa-verkosto-20-vuotta-pienen-paikkakunnan-eduista-kaikki-irti-iisalmen-ryhma/?_gl=1*1sxud4r*_up*MQ..*_ga*MTk0ODMyMTY0Ni4xNzQxODU0NjY3*_ga_SSWEE2NKN6*MTc0MTg1NDY2Ni4xLjEuMTc0MTg1NDcwMC4wLjAuMA
https://luetaanyhdessa.fi/2024/12/luetaan-yhdessa-verkosto-20-vuotta-pienen-paikkakunnan-eduista-kaikki-irti-iisalmen-ryhma/?_gl=1*1sxud4r*_up*MQ..*_ga*MTk0ODMyMTY0Ni4xNzQxODU0NjY3*_ga_SSWEE2NKN6*MTc0MTg1NDY2Ni4xLjEuMTc0MTg1NDcwMC4wLjAuMA
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Ilon pisaroita -osallisuustyöpaja 
 
Ihmeiden illassa 30.8.2025 Perheentalolla yhteisöllisenä taideteoksena ja lasten kuulemisen väli-
neenä tehtiin sadepilvi, josta tippui ”ilon pisaroita”. Lapsilta kysyttiin: mikä tekee iloiseksi? Sen jäl-
keen lapset saivat tehdä omien ajatustensa pohjalta oman pisaran.  
 
Ilon pisaroita askarreltiin illan aikana yhteensä 25 kappaletta. Ilon pisaroihin tehtyjen piirustusten 
ja kirjoitusten pohjilta selkeästi eniten iloa lapsille toivat ystävät, eläimet, oma perhe ja leikkimi-
nen. Oli mukana lueteltu myös muita ihania ilon aiheita, kuten esimerkiksi sateenkaaret, kakku, 
prinsessat, maalaaminen, jäätelö ja kesä.  

➢ Ilon pisaroita -taideteos oli osa havainnointiviikkoa. 
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Palautelaatikko 
 
Perheille on tarjolla palautelaatikko, johon voi halutessaan nimettömänä jättää palautetta ja toi-
veita toiminnastamme. Lapsille on helpot kuvalliset laput myös käytössä. Myös www-sivujen 
kautta voi perheet jättää palautetta. Näiden kautta tuli joitakin palautteita vuonna 2023. 
 
Nalleneuvola  
 
Nalleneuvola on leikkiin perustuva lapsen kohtaamisen toimintamalli. 
Nalleneuvolaa on kehitetty yhdessä Savonian sairaanhoitajaopiskelijoi-
den kanssa. Toiminnan tarkoituksena on kohdata lapsi ja kuulla lapsen 
omia ajatuksia. Nallelta kysytään kuulumiset, mitataan pituus ja paino, 
tarkistetaan näkö ja kuulo ja kaikki merkitään Nalleneuvolakorttiin ihan 
niin kuin oikeassakin neuvolassa.  
 
Perheentalojen toiminnoissa on kehitetty lapsille tarkoitettuja palaute- ja arviointimenetelmiä.  
Nalleneuvolan lasten Ikähaitari on ollut 1-6 vuotta. Lisäksi joillakin kerroilla myös vanhemmille on 
ollut tietoiskuja hyvästä ravinnosta ja liikunnasta.  
 

  Nalleneuvoloita on järjestetty kerran ja siihen osallistui 10 lasta. 
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Perheiden kokemuksia avoimesta kohtaamispaikkatoiminnasta ja vertaisryhmistä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Olemme saaneet edellisten vuosien tapaan paljon kiitosta hyvästä, iloisesta ja lämpimästä ilmapii-
ristä ja kohtaamisista. Perheet kertoivat, miten hyvä mieli usein kantaa kotiin asti, jopa seuraaviin 
päiviin. Eräskin äiti kertoi, miten täältä usein lähtee hymy huulella. Hän koki tärkeäksi, että täällä 
voi kertoa, vaikkei menisi niin hyvin. Lapset ovat antaneet paljon palautetta, että on ollut kivaa ja 
hauskoja leikkejä. 

Parasta on 
vertaistuki. 
 

 
Kuulua hyvään ryhmään. Jossa 
uskaltaa sanoa ja kertoa huo-
nommistakin asioista. 
 

Ihana ohjaaja! Aina on 
tervetullut olo. Toi-
minta kivaa ja moni-
puolista. 

 

Vertaistuki on ollut tärkeää uu-
dessa elämäntilanteessani vau-
van kanssa. Vuorovaikutus 
vauvan kanssa on myös lisään-
tynyt kun kotona lorutellaan 
samoja loruja. On virkistävää ja 
matala kynnys. 

 

Vertaistuki ja rauhallinen 
hetki poissa kodin hekti-
sestä menosta. Hyvä oh-
jaaja. 

 

Toiminta kannus-
taa ja motivoi läh-
temään kotoa 
vauvan kanssa 

 

“Lapselle tärkeitä kohtaamisia ihanien lämpimien sensi-
tiivisten aikuisten kanssa. Itselle rytmiä viikkoon, tutus-
tumista vertaisiin saman ikäisten lasten vanhempiin, rai-
tista ilmaa, pieniä vinkkejä arjen helpottamiseksi, läm-
mintä ruokaa keittokeskiviikkona. Merkitys ollut suuri. 
Silloinkin kun kausia ettei pääse, niin tieto siitä että on 
mahdollisuus käydä perheentalolla/ toiminnassa.” 
 

Silloin kun itsellä on ollut vaikeaa, On ollut 
helppo mennä Perheentalolle. Siellä aina joku 
vastassa ja kysyy mitä kuuluu. Itse koen saaneeni 
tukea ja tullut kuulluksi ja nähdyksi. Jonka koen 
vanhempana tärkeäksi. Ja lapset nauttivat kun 
leikit ja touhut niin monipuolisia. 
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Kohtaamispaikkatoiminnan laadun vertaisarviointi toteutettiin 23.9.2025. Erinomainen palaute: 20 
arviointiosiosta kaikki sijoittuivat erinomainen-akselille.  

o Vahvuudeksi nimettiin ammatillinen ja lämmin kohtaaminen, esteettömät ja tarpei-
siin vastaavat tilat, monipuolinen toimintavalikko yhteistyöverkoston kanssa sekä 
vapaaehtoisten ja työntekijöiden koulutusmahdollisuudet 

o Kehittämiskohteet: markkinointi, nettisivujen päivitys paikallaan 
o Vertaistuki, ryhmän hyvä ilmapiiri, aiheet ryhmissä, vauvakaverit ja henkilökunta on 

saanut paljon hyvää palautetta perheiltä. Monelle vertaisryhmässä käynti on tärkeä 
hengähdyshetki arjen keskellä. Yleisfiilis ryhmästä oli kyselyiden mukaan hyvä ja toi-
minta vastasi odotuksia. Palautteissa oli paljon kiitosta ohjauksesta ja tiloista.  

 
Pokka-kyselyn tuloksia vuoden 2025 avoimesta leikkitoiminnasta: 
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4.2 Pohjois-Savon Hyvinvointialueen kumppanuusavustuksella 
toteutettava jalkautuva toiminta  

Toimintakertomus 2025 

Perheentalon jalkautuva toiminta; Seikkaileva Perheentalo 
Hyvinvointialueen kumppanuusavustuksen turvin Perheentalolle 
saatiin elokuun 2024 lopussa palkattua jalkautuva toiminnanoh-
jaaja, jonka työajasta 50 % on kohdennettu jalkautuvan toiminnan 
suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin. Seikkailevan Perheenta-
lon jalkautuva leikki- ja kohtaamispaikka toimintaa on käynnistetty 
asteittain lokakuusta 2024 lähtien. 
 
Tammikuusta 2025 alkaen toimintaa on järjestetty säännöllisesti 
Sonkajärvellä, Vieremällä sekä Rautavaaralla. Elokuussa 2025 laa-
jentui ja toiminta käynnistyi Ylä-Savon kunnista myös Kiuruvedellä. 
Seikkailevan Perheentalon toimintapäivät ovat olleet maanantai, 
tiistai ja torstai vaihdellen paikkakuntaa.  
 

Seikkailevan Perheentalon toiminnanohjaaja vieraili Keite-
leellä lokakuussa 2025. Keiteleen kunta järjestää iltaisin 
perheiden kohtaamispaikkatoimintaa itse ja pyyntö vierai-
lulle tuli Keiteleen kunnan varhaiskasvatuksen työnteki-
jöiltä. Keiteleen toimintakerralla kerrottiin millaista kohtaa-
mispaikkatoiminta on Iisalmessa ja Ylä-Savon muissa kun-
nissa. Toiminnanohjaajan vierailu Keiteleellä tavoitti 12 kä-
vijää ja oli teemoitettu lokakuun lopun halloween teeman 
mukaisesti.  
 
Jalkautuvan toiminnan tavoitteena on edistää sekä tukea 
lapsiperheiden hyvinvointia ja vahvistaa osallisuutta sekä 
vähentää yksinäisyyden tunnetta. Tarkoitus on täydentää 
kunnissa olemassa olevia lapsiperheille suunnattuja palve-
luita ja toimintoja. Kohtaamispaikkana kunnissa on toimi-
nut erilaiset kahvilatilat, nuorisotilat, seurakunnan tilat 
sekä muut kuntien toimitilat. Kohtaamispaikoissa tapahtu-

van vertaistuellisen vapaan ja ohjatun leikkitoiminnan lisäksi Seikkailevassa Perheentalossa on 
seikkailtu yhdessä perheiden kanssa lähialueella mm. kirjastoissa, liikuntahalleilla, leikkipuistoissa 
ja erilaisissa luontokohteissa. Seikkailevan Perheentalon toiminta on suunniteltua.  
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Suunnitelma tehdään kuukausi- ja kokoontumiskertakoh-
taisesti. Toimintaa suunnitellaan perheiden toiveiden 
pohjalta. Perheiltä kysellään kyselyiden sekä avoimen 
keskustelun perusteella millaista toimintaa ja tekemistä 
he haluavat. Toimintaa suunniteltaessa on otettu huomi-
oon eri ikäryhmät. Kohderyhmänä ovat olleet lapsiper-
heet ja erityisesti alle kouluikäisten lapsien perheet, 
mutta toiminnassa on mukana ollut esikouluikäisiä sekä 
vanhempia kouluikäisiä lapsia. Monet perheet ovat toivo-
neetkin ilta-aikaan tapahtuvaa toimintaa, jotta perheen 
ensimmäisellä ja toisella luokalla olevat sisarukset pääsi-
sivät toimintaan mukaan. 
 
Muutaman pienemmän kunnan Mannerheimin lasten-
suojeluliiton paikallisyhdistykset ovatkin tästä pyynnöstä 
”ottaneet kopin” ja aloittaneet kokeiluluontoisesti ilta-
perhekahvila toimintaa omassa kunnassaan.  Toimin-

tamme on siis tavoittanut moneen eri ikäryhmään kuulu-
via lapsiperheitä. Toiminnassa mukana olleet vanhemmat ovat hakeneet toiminnastamme keskus-
telua, vertaistukea sekä sisältöä ja rytmiä lapsiperhearkeensa ja saadun palautteen mukaan tässä 
on onnistuttu. 
 
Kokoontumiskerroilla on tarjottu aamu tai välipala osallistuville perheille. Terveellisiä aamu ja väli-
paloja tarjotessa on otettu huomioon yleisimmät ruokarajoitteet kuten laktoositon ruokavalio ja 
gluteeniton ruokavalio. Liikunnan ja terveellisten elämäntapojen tuominen esiin perheille on ta-
pahtunut näiden aamu tai välipalojen myötä, mutta myös neuvontana ja ohjauksena mm. sormi-
ruokailun aloituksessa. 
 
Toteutunut toiminta 

Vieremä 

Vieremällä on alkuvuodesta ja kevään aikana kokoonnuttu viikoittain tiistai-iltapäivisin klo 12–15. 
Talvikaudella kokoontumiset tapahtuivat pääasiassa Y-talon nuorisotilassa. Vieremän kevään kävi-
jöistä muutamat vakituiset kävijäperheet siirtyivät kesän päättyessä työelämään ja lapset täten 
päivähoitoon. Kevätkaudella kertakohtainen 
osallistujamäärä on vaihdellut 0–14 kävijän vä-
lillä.  
 
Syyskaudella toimintaa suunniteltiin pidettävän 
noin kerran kuukaudessa ja siirtää kokoontumi-
set aamupäiväksi, koska perheet kokivat, että 
iltapäivä on toiminnalle haasteellinen ajan-
kohta. 
 
Vieremällä yhteistyötä on tehty mm. kirjaston 
kanssa. Satusukelluksia kirjastolla on järjestetty 
kahdesti. Lisäksi toimintaa on järjestetty Einarin 
puistossa ulkona ja nämä kerrat ovat olleet 
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suosittuja. Y-talolla tapahtuvassa toiminnassa kävijöitä on ollut vähemmän. Perheet ovat Viere-
mällä toivoneet toimintaa myös ilta- ja viikonloppuaikaan.  
 
Syyskaudella toimintaa järjestettiin uusissa remontoiduissa tiloissa Y-talon yhteisökahvila Vireen 
tiloissa. Kävijämäärä oli kevätkautta vähäisempi. Yhteisökahvila Vireen tilat saivat kiitosta kävi-
jöiltä, koska tilassa on erillinen iso leikkitila verrattuna kevätkaudella järjestettyyn toimintaan nuo-
risotilan puolella. Yhteistyötä on myös tehty uniohjaajan kanssa, mutta suunniteltu uniohjaajan 
käynti Vieremällä peruuntui hänen sairastumisensa vuoksi. 
 

Vieremän kokoontumiskertoja on markkinoitu Vieremän 
kunnan nettivisuilla, Iisalmi ja tienoot tapahtumakalente-
rissa, Perheentalon sosiaalisen median kanavilla, paperi-
set mainokset ovat olleet myös nähtävillä kauppojen 
sekä neuvolan seinällä. Vieremäläiset perheet ovat akti-
voituneet syyskaudella käymään Iisalmessa Perheentalon 
avoimessa toiminnassa omien aikataulujensa mukaisesti 
 
Kevätkaudella 2026 Vieremällä tapahtuva Seikkailevan 
Perheentalon toiminta lähtee mukaan yhteistyöhön Poh-
jois-Savon Liikunta ry:n Perheille hankkeen mukaan.  

 

 

 

Sonkajärvi 

Toimintaa järjestettiin kevätkaudella Sonkajärvellä 3krt/kk, joka toinen maanantai ja kuukauden 
viimeinen torstai (Koko kansan ruokailun leikkitreffit). Maanantaisin toimintaa on järjestetty Son-
kajärven liikuntahallin Kasper-kahviossa ja torstaisin Koko kansan ruokailun yhteydessä on järjes-
tetty lapsiperheiden leikkitreffit Sonkajärven seura-
kuntatalon alakerran kerhotilassa.  Koko kansan ruo-
kailuissa seurankuntatalolta on saatu käyttöön ruo-
kailuun perheiden kanssa diakoniatyön pienryhmäti-
lan, jossa perheet ovat saaneet ruokailla rauhalli-
semmassa ympäristössä. Tästä on saatu hyvää pa-
lautetta, että lapsiperheiden ruokailuhetki on saatu 
rauhalliseksi. Kertakohtainen kävijämäärä kevätkau-
della vaihteli neljästä osallistujasta kahdeksaan-
toista. 
Syyskaudella kokoontumisia jatkettiin maanantaisin 
1–2 kertaa kuukaudessa Kasper-kahvilassa sekä ker-
ran kuukaudessa torstaisin seurakuntatalon Koko 
kansan ruokailuissa. Maanantaisin Kasper kahvilan 
lisäksi käytettiin liikuntahallia sekä tatamia. Syyskau-
della kokoontumisia oli yhteensä 12 kertaa ja kävi-
jöitä oli 4–16. Sonkajärvellä perheet ovat olleet 
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aktiivisia ja halunneet osallistua toiminnan kehittämiseen. Heidän toiveistaan on liikuntakertojen 
määrää lisätty ja tässä hyödynnetty kunnan tiloja kuten liikuntahallia ja tatamia. Koko kansan ruo-
kailujen leikkitreffeillä on aina ollut ohjattua toimintaa Seikkailevan Perheentalon puolelta.  

 
Sonkajärven kokoontumiskertoja on markkinoitu Ii-
salmi ja tienoot tapahtumakalenterissa, Perheenta-
lon sosiaalisen median kanavilla, paperiset mainokset 
ovat olleet myös nähtävillä kauppojen, Kasper kahvi-
lan, seurakuntatalon sekä neuvolan seinällä. Kevät-
kaudelle on suunniteltu jatkettavan kokoontumisia 
kerran kuukaudessa maanantaisin sekä kerran kuu-
kaudessa torstaisin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sonkajärvellä perheillä on käytössä oma WhatsApp-ryhmä ”Leikkikenttätreffit”, jonne kokoontu-
miskertojen mainokset on myös jaettu. Yhteistyötä on tehty Sonkajärven kunnan perheentalon 
kanssa sekä paikallisen Sonkajärven MLL yhdistyksen. Sonkajärvellä toivottiin perheiden toimesta 
ilta-aikaan tapahtuvaa toimintaa ja tähän toiveeseen Sonkajärven MLL paikallisyhdistys tarttui. Pai-
kallisyhdistyksen toimesta Sonkajärvellä on iltaperhekahvila toimintaa. 

Rautavaara 

Rautavaaralla on kokoonnuttu kevät kaudella kuukausittain maanantai-iltapäivisin kunnantalon 
kahviotilassa. Työparina keväällä oli kolmella kerralla kunnan vapaa-aikaohjaaja, joka järjesti mm. 
satutuokioita. Toimintakertoja oli yhteensä viisi. Jokaisella kerralla on ollut keskimäärin 11 osallis-
tujaa. Syyskauden aikana vapaa-aika ohjaaja ei ollut toiminnassamme käytettävissä hänen virkava-
paansa vuoksi. 
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Syyskaudella Rautavaaralla jatkettiin kokoontumisia kerran kuukaudessa.  
Kokoontuminen siirrettiin aamupäivä painotteiseksi klo 10–13 väliselle ajalle. Syyskaudella ko-
koontumisia oli yhteensä viisi kertaa ja osallistujia kerroilla oli 3–11 kävijää. Perheiltä tuli syksyn 
aikana toiveena, että toiminta jatkuisi vuoden vaihteen jälkeen samankaltaisena ja kevään aikana 

toivottiin kokoontumista monitoimihallin tiloihin.  
 
Rautavaaralla perheet ovat olleet aktiivisia ja 
esittäneet toiveita yhteiselle tekemiselle. Tär-
keintä heidän mielestään on ollut saada tavata 
muita lapsiperheitä. Perheet kokivat, että vierai-
lijoita tai yhteistyökumppaneita ei välttämättä 
tarvitse vaan Seikkailevan Perheentalon toimin-
nanohjaajan pitämät tuokiot ovat riittäviä. Rau-
tavaaran kokoontumiskertoja on markkinoitu Ii-
salmi ja tienoot tapahtumakalenterissa, Rauta-
vaaran kunnan sivuilla, Perheentalon sosiaalisen 
median kanavilla, paperiset mainokset ovat ol-
leet myös nähtävillä kaupan, seurakuntatalon 
sekä neuvolan seinällä. 

 

 

 

Kiuruvesi 

Toiminta aloitettiin syyskaudella Kiuruvedellä kerran kuukaudessa maanantaisin. Perheiltä oli etu-
käteiskyselyn mukaan tullut toiveita iltapäivän toimintaan avoimen päiväkodin sulkeuduttua ja ko-
koontumiset järjestettiin klo 13–16 välisenä aikana. Syksyn aikana kokoontumisia oli yhteensä viisi 
kertaa, joista kaksi peruuntui työntekijän sairastumisen vuoksi. Kävijöitä kokoontumisissa oli 3–17 
kävijää. Kiuruvedellä perheet ovat olleet aktiivisia ja esittäneet toiveita toiminnasta. Toimintaa on 
toteutettu näiden toiveiden perusteella, ja toiminta on Kiuruvedellä ollut muita paikkakuntia ohja-
tumpaa.  
 
Kiuruveden kokoontumiskertoja on markkinoitu Iisalmi ja tienoot tapahtumakalenterissa, Per-
heentalon sosiaalisen median kanavilla, paperiset mainokset ovat olleet myös nähtävillä kauppo-
jen, avoimen päiväkodin sekä neuvolan seinällä. 
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Iisalmi 

Kumppanuusavustuksen tuella on järjestetty Iisalmen Perheen-
talolla kaikille perheille avointa iltaperhekahvila toimintaa, Ilta-
pöllöt. Toiminta kokoaa iisalmelaisten perheiden lisäksi myös 
perheitä ympäryskunnista. Iltapöllöt on järjestetty osana jalkau-
tuvaa toimintaa.  
 
Toimintaa on järjestetty joka keskiviikko ilta, yhteensä kokoon-
tumisia kevätkaudella oli 20 kertaa, syyskaudella 19 kertaa. Ilta-
pöllöissä järjestetty toiminta on ollut ohjattua ja ennalta suunni-
teltua kuten muukin Seikkailevan Perheentalon toiminta. Iltapöl-
löjen kävijämäärän keskiarvo on ollut niin kevät kuin syyskau-
della 28 kävijää. Iltapöllöjen toiminta on tavoittanut myös kou-
luikäisten lasten perheitä. 
 
 
 
Kävijämäärät 
Toteutunut toiminta ja kävijät kevätkaudella 2025 (tammi-kesäkuu)  
Kevät 2025       

  
Toimintaker-
rat Naisia Miehiä Lapsia Yhteensä 

Sonkajärvi 12   43 3 62 108   

Vieremä 17   43 9 84 136   

Rautavaara 6   34 3 40 77   

                

Iltapöllöt 20   190 57 265 512   

        
Kevät 2025 kävijät yhteensä   833  

 
Toteutunut toiminta ja kävijät syyskaudella 2025 (elokuu-joulukuu) 

Syksy 2025       

  
Toimintaker-
rat Naisia Miehiä Lapsia Yhteensä 

Kiuruvesi 5   15 0 27 42   

Sonkajärvi 13   37 2 48 87   

Vieremä 6   6 0 9 15   

Rautavaara 5   13 3 18 34   

Keitele 1   2 2 8 12   

                

Iltapöllöt 19   152 40 259 451   

        
Syksyn 2025 kävijät yhteensä   641  
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Toiminnan arviointi ja saadut palautteet 

Seikkailevan Perheentalon kävijöille järjestettiin mahdollisuus kyselyn kautta osallistua toiminnan 
kehittämiseen ja palautteen antamiseen syksyn toimintakerroista. Kyselyyn vastattiin anonyymisti 
ja siihen vastaaminen oli vapaaehtoista. Kyselyyn vastasi yhteensä 34 kävijää, joista 22 kävijää oli 
Iltaperhekahvila Iltapöllöjen kävijöitä. 
 
Kävijäkyselyn tuloksia: 
 
Seikkailevan Perheentalon kävijät kokivat, että toiminnasta oli heidän lapsilleen sekä perheiden 
arkeen tukea ja vaihtelua. Kokemukset toiminnasta olivat hyviä ja kyselyyn vastanneista suurin osa 
koki, että toiminta avoimena ja vapaana leikkiaikana on tarpeellista. Vain muutamalta paikkakun-
nalta tuli palautetta, että toivoivat asiantuntija vierailuita Seikkailevan Perheentalon toimintaan. 
Palautteissa on kuitenkin huomioitava, että osa kokee, että Seikkailevan Perheentalon toiminta on 
päällekkäistä tai samankaltaista toimintaa muiden toimijoiden kanssa 
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4.3 YHTEISTYÖ IISALMEN PELASTAKAA LASPET RY JA PELASTAKAA LAPSET RYN KANSSA 
 

 
”Kun ei ole omia verkostoja, on joku joka on läsnä ja välittää”  
 
TUKIHENKILÖ- JA SPORTTIKUMMITOIMINTA  
 
Tausta ja tavoite  
 
Iisalmessa on ollut Pelastakaa Lasten tukihenkilötoimintaa loppuvuodesta 2000 alkaen. Sportti-
kummeja on valmennettu Iisalmessa vuodesta 2019 lähtien. Toiminnan tavoitteena on tukea lapsi-
perheitä heidän arjessaan. Toimintaa toteuttaa Pelastakaa Lapset ry:n Itä-Suomen aluetoimisto 
yhteistyössä Iisalmen Pelastakaa Lapset ry:n ja Perheentalo -yhteistyön kanssa. 
 
Sporttikummi toiminta on monelta osin hyvin samankaltaista toimintaa. Toiminta painottuu lapsen 
kanssa liikkumiseen tai mukana oloon lapsen harrastuksessa. Toiminnan tavoitteena on tukea lap-
sia ja nuoria, jotta he motivoituvat liikkumaan, harrastamaan ja saamaan sitä kautta pystyvyyttä, 
tavoitteita ja turvallisia aikuisia elämäänsä. 
 
Perheet hakevat tukihenkilöä erilaisissa elämäntilanteissa. Lapsiperheessä voimavarat voivat olla 
koetuksella monenlaisista syistä. Yhteistä hakijaperheille on se, että perheillä ei ole riittävää tuki-
verkostoa. Tavoitteena toiminnassa on koko perheen tukeminen. Tukihenkilötoiminnalla pyritään 
tarjoamaan joustavasti apua ja tukea erilaisille lapsiperheille, erilaisissa elämäntilanteissa. Kaikille 
perheille ei ole heti löytynyt tukihenkilöä ja odotusaika on ollut keskimäärin parista viikosta usei-
siin kuukausiin. Tukihenkilö- ja sporttikummitoiminnassa on tärkeää tukisuhteiden sopivuus esi-
merkiksi perheiden toiveiden ja henkilökemioiden kohtaamisessa.  Toiminnalle on tyypillistä, että 
yhtä aikaa on ollut sekä perheitä jonossa että vapaita tukihenkilöitä. 
 
Perheitä on ohjattu tukihenkilötoimintaan esimerkiksi perheneuvolan työntekijöiden, perhepalve-
luiden sosiaalityöntekijöiden ja perheohjaajien kautta. Perhekeskus Onni ja Ilonassa työntekijät 
ovat herkällä korvalla kohdatessaan perheitä vertaisryhmissä ja muissa toiminnoissa, koska van-
hemmat voivat ilmaista tuen tarvetta fiiliskierroksella tai kahdenkeskisissä keskusteluissa.  
 
Aluetyöntekijä tekee kotikäynnin tukihenkilöä hakeviin perheisiin ja tarvittaessa pyytää Perheenta-
lon työntekijän mukaan. Perheet saavat samalla lisää tietoa lapsiperheiden tukihenkilötoimin-
nasta. Arvioidaan yhdessä onko tukihenkilötoiminta perheelle sopiva tukimuoto. Kotikäynnillä voi-
daan täyttää hakemukset yhdessä tai perhe voi vielä jäädä harkitsemaan asiaa. Tarvittaessa per-
heitä ohjataan aktiivisesti muun tuen piiriin.  
 
Tukihenkilö käy perheessä sopimuksen mukaan, tavallisesti 1–2 kertaa kuukaudessa. Tukihenkilö 
sopii nimikkoperheensä kanssa, miten yhteinen aika parhaiten tukee perheen tilannetta. Apua an-
netaan perheen ehdoilla. Välillä leikitään lasten kanssa, leivotaan yhdessä tai lähdetään koko per-
heen kanssa ulos, vaikkapa retkelle. Joskus tukihenkilöt käyvät tuettavan lapsen kanssa vaikkapa 
uimahallissa tai luontoretkillä. Tukihenkilöt haluavat olla perheen tukena mahdollisimman luonte-
vasti ja ilman turhia muodollisuuksia. 
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Toimintalukuja vuodelta 2025 
 

➢ 2025 toiminnassa mukana olevia aktiivisia tukihenkilöitä ja sporttikummeja on 12 henkilöä 
➢ toiminnasta tauolla olevia tukihenkilöitä ja sporttikummeja on 7 henkilöä, yhteensä 19 

henkilöä (naisia 15, miehiä 4).  
➢ Toiminnassa mukana olevia tuettavia lapsia on 25 lasta ja tukihenkilöä tai sporttikum-

mia odottavia lapsia on 5 lasta, yhteensä 13 perhettä, joissa 32 lasta. 
 
Vuoden aikana järjestettiin yksi tukihenkilövalmennus 
ja yksi sporttikummivalmennus.  
 
 
 

 

 

 

 

 

4.4 Yhteistyö Perhetupa Väkkärän kanssa  
 
Perhetupa Väkkärä on Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry:n toimipaikka. AVITUS-avopalvelutoi-
minnan kehittämishanke aloitti toukokuussa 2007 (RAY, nykyisin Ak -kohdennettu toiminta-avus-
tus). Perheentalo -yhteistyön johtaja on kuulunut Perhetupa Väkkärän ohjausryhmään, joka on ko-
koontunut vuoden aikana neljä kertaa. Ohjausryhmän tavoitteena on koordinoida ja kehittää Per-
hetupa Väkkärän avopalvelu- ja vauvaperheryhmä Pampulan toimintaa ja välttää päällekkäisten 
toimintojen järjestämistä. Yhdistyksen toiminnasta on oma laajempi toimintakertomus. 
 
Yökylätoiminta 
 
” Todella hyvä kokemus, lapset olivat viihtyneet ja tunteneet olonsa tur-

valliseksi, se oli tärkeintä” 

 
Yökyliä järjestettiin vuonna 2025 kuusi kertaa. Perheentalolta työntekijä 
osallistui kahteen yökylään. Yökyliin osallistui yhteensä 40 lasta vuoden 
aikana. 
 
Yökylätoimintaa järjestettiin resurssien mukaan lapsiperheille, joilla ei ole 
mahdollista viedä lapsia esim. isovanhemmille. Yhtenä tavoitteena on per-
heiden jaksamisen tukeminen. Toiminta on kaikille yläsavolaisille perheille avointa, osa yökyliin 
tulleista lapsista ohjautui Pohjois-Savon hyvinvointialueen sosiaalityöntekijöiden ja perhetyön 
kautta.  
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Yökylä alkoi perjantaina klo 17.00 ja päättyi lauantaina klo 13.00. Sisällöltään Yökylä pidettiin ko-
dinomaisena ja tärkeää on, että Yökylässä on paljon kuuntelevia korvia, auttavia käsiä ja paljon ai-
kuisen aikaa ja syliä tarjolla lapsille. 
   
Työparityöskentely on otettu käyttöön Yökylässä 2021. Avopalveluohjaaja ja Perheentalo-yhteis-
työn ohjaaja toimivat työparina. Tämä mahdollistaa entistä suuremman osallistujamäärän sekä toi-
mintojen turvallisen jakamisen lasten kiinnostuksen kohteiden mukaan, esimerkiksi niin, että osa 
porukasta ulkoilee toisten askarrellessa sisällä. Käytäntö tuo myös turvaa mm. mahdollisen sairas-
tapauksen sattuessa. Lisäksi toiminnan ohjaamiseen osallistui yhdistyksen vapaaehtoistoimijoita 
sekä sosionomi (AMK) opiskelijoita.  
 
Vanhempien antamasta palautteesta ilmenee, että he kokevat yökylätoiminnan tärkeänä ja merki-
tyksellisenä jaksamisensa ja arjen pyörittämisen kannalta. Monelle perheelle yökylä on ainoa yöky-
läilypaikka. Yökylässä oli kerrallaan 3-7 iältään 3-11-vuotiasta lasta ja 3-5 aikuista.  
 
4.5 LUONTOPERHELEIRIT  
 
Luontoperheleirit pidettiin yhteistyössä Voimaa Vanhemmuuteen- toiminnan, 
MLL:n Iisalmen yhdistys ry:n ja Iisalmen Pelastakaa Lapset ry:n kanssa.  
 
Molemmilla leireillä oli vapaaehtoisia. Leirille osallistui 5 perhettä (16 osallistujaa) 28.-30.3.2025 ja 
syksyllä 5 perhettä (20 osallistujaa) 16.-19.10.2025. Osallistujat olivat eri perheitä ja heitä tuli mo-
nesta eri kunnasta. Osalla oli erityisen tuen tarve. Tavoitteena on luontosuhteen vahvistaminen ja 
luonnosta voimaantuminen.  
Leirin tavoitteena oli tarjota perheille hengähdyshetki arjen keskellä ja mukavaa tekemistä koko 
perheellä lähellä luontoa.  
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4.6. Varhainen Perheohjaus 
 

Perheohjaus on palveluohjausta. Perheohjauksessa pyritään toimimaan mahdollisimman lähellä 
perheitä. Ajatuksena on mahdollisimman helppoa ottaa yhteyttä työntekijään ja yhdessä miettiä ja 
keskustella perheen tilanteesta. Työntekijöillä on omat toimistot Perheentalo Onni ja Ilonan yhtey-
dessä, joten kohtaamiset ja kahdenkeskiset tuokiot syntyvät kuin itsestään.  
 
Keskusteluhetket vaativat työntekijältä ammattimaista tietoisuutta ja ymmärrystä perheen nyky-
hetkestä. Samalla työntekijöiden roolit lapsiperheiden varhaisen puuttumisen ja kynnyksettömän 
työn asiantuntijoina ovat vahvistuneet. Monitoimijainen verkostotyö on erityisen tärkeää. Moni-
toimijaisten verkostojen käyttämä Lapset Puheeksi -menetelmä tukee palveluohjausta. 
 
 
4.7. Tapahtumat  
 

Tapahtumat, joita oltiin itse järjestämässä  
Tapahtuma Naiset Miehet Lapset Yhteensä 

Äitienpäiväjuhla Perheentalolla 9.5.2025 25 2 25 52 

Leikitään Pikku Kakkosta -lastenkonsertti Haukinie-
men kentällä 29.6.2025 600 600 2000 

3200 

Ihmeiden ilta Perheentalolla 30.8.2025 25 10 35 70 

Isänpäivän Pitzaperjantai 7.11.2025 1 22 32 55 

MLL:n Iisalmen yhdistys kakkukahvit kutsuvieraille 
17.11.2025 

59 15   74 

Lapsen Oikeuksien päivän lastenkonsertti yhteis-
työssä Ylä-Savon Musiikkiopiston kanssa Nuoriso-
talolla 20.11. 70 39 100 

209 

Vapaaehtoisten joulujuhla Raatihuoneella 
9.12.2025 

45 2 
4 
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 825 690 2196 3711 

 
Leikitään Pikku Kakkosta -konsertti Iisalmessa 29.6.2025 
 
Haukiniemen kenttä täyttyi kurasaappaista, sadetakeista, ilosta, leikistä ja naurusta, kun arviolta 
3200 kävijää saapasteli pitämään hauskaa. Olimme onnellisia, kun saimme järjestää tämän tapah-
tuman Yle Pikku Kakkosen kanssa yhteistyössä, 100 v juhlavuotemme kunniaksi! Yhteinen jaettu 
ilo on valtava voimavara, ja sitä me kaikki saimme kokea. 
 
Tapahtuman taustalla ja tärkeänä osana tapahtumaa on touhunnut valtava määrä ihmisiä: Ylen 
henkilökunta, Mll:n vapaaehtoiset, Iisalmen kaupunki ja hurjan paljon paikallisia yhdistyksiä, yri-
tyksiä ja vapaaehtoisia. Konserttialue tarjosi lapsille monenlaisia elämyksiä ja kokemuksia!  
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Leikitään Pikku Kakkosta kesäkiertueen mukana oli myös nuorille suunnattu Galaxi sekä YLE 
Bussi kansanradioineen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Tapahtumat, joissa oltiin mukana   

 Naiset Miehet Lapset Yhteensä 

PSHVA:n perhevalmennusmessut 24.5. 20 15 5 40 

PSHVAN perhevalmennusmessut 13.11.2025 15 10 5 30 

Lapsilta Lapsille tapahtuma Leijonapuistossa 17.5. 250 150 400 800 

PRIDE-paneeli seurakuntatalolla 9.7.2025 10 10   20 

Kiireneutraalit kaupunkikahvit Perheentalolla 30.8.2025 2   1 3 

Savonian työelämämessut opiskelijoille 9.10.2025 160 30   190 
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4.8.VAPAAEHTOIS- JA KANSALAISTOIMINNAN KEHITTÄMINEN 
 

Perheentalo –yhteistyön vapaaehtois- ja kansalaistoiminnan kehittäminen ja koordinointi on tär-
kein järjestöjen toimintaedellytysten turvaamisen elementti. Vuosien aikana on muotoutunut hy-
väksi koettu rakenne ja rytmi virkistys- ja koulutustapahtumista, jotka on tarkoitettu kaikille Per-
heentalo –yhteistyön vapaaehtoisille, hallitusten jäsenille ja työntekijöille.  
 
Vapaaehtoistoiminnan luonteelle on ominaista, että vapaaehtoisissa on vaihtuvuutta. Vuonna 

2025 mukaan tuli uusia vapaaehtoisia 7. Toiminnassa on mukana 110 vapaaehtoista, joista 100 

naista ja 10 miestä Tämän lisäksi teemme arvokasta oppilaistosyhteistyötä monien toimintojen 

osalta.  Opiskelijoita vuonna 2025 oli mukana toiminnassa 15. 

Vapaaehtoistoiminnan tehtäviä 

Perheentalo -yhteistyön monet toiminnat perustuvat ammatillisesti ohjattuun vapaaehtoistoimin-
taan. Vuoden aikana on ollut vapaaehtoisia esimerkiksi 

 Onni ja Ilonan vauva- ja perheryhmissä, vapaaehtoisena Vauvaihastelijana vauvaryh-

mässä 

 MLL:n Iltaperhekahvila Iltapöllöissä 

 vaihtotorin järjestelijöinä 

 Lukumummeina, metsälukumummeina 

 maahanmuuttajien Luetaan yhdessä -tyhmässä ja Kielikahvilassa (SPR) 

 perheiden saattajina toimintaan 

 keiton jakajina keittokeskiviikkoisin (Martat), Soppatytöt 

 leiri- ja retkiohjaajina 

 Yhdistystoiminnassa (hallitustyöskentely) 

 Villasukkien kutojana 

 Leikkilauantain ohjaajina Onni ja Ilonassa 

 Perhekuperkeikan ohjaajana 

 Vapaaehtoisena yökylätoiminnassa 

 Tukihenkilöinä tai sporttikummina lapsiperheessä 

 Aikuisten askarteluillan ohjaajana 

 Tapahtumien järjestämisessä 

 Pop up -vapaaehtoisena huonekalujen kokoamisessa, joulukuusten lahjoittajana  

 
 
 
 

 
 Lukumummit ja -vaarit ovat innokkaita vapaaehtoisia senioreita, jotka lukevat kouluilla 

lasten kanssa. Kahdenkeskisillä lukutuokioilla luetaan kirjaa ja keskustellaan luetusta. 
Lukumummit ja -vaarit tukevat lasten peruslukutaidon ja sanavaraston kasvua sekä in-
nostavat lukemisen pariin. 

 Perheentalolla toiminta aloitettiin vuonna 2023 ja vuoden 2025 aikana oli toiminnassa 
8 aktiivista lukumummia.  

 koulutus ja toiminta järjestetään yhteistyössä Niilo Mäki Instituutin kanssa. www.luku-
mummit.fi  

http://www.lukumummit.fi/
http://www.lukumummit.fi/
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Vapaaehtoisten koulutus- ja virkistysillat 
 
Perheentalo-yhteistyön johtaja vastaa vapaaehtoisten rekrytoinnista, virkistys- ja koulutusilloista 
sekä yhteydenpidosta vapaaehtoisiin. Järjestimme kaksi perehdytysiltaa uusille vapaaehtoisille, 
joihin osallistui 7 uutta vapaaehtoista. Iltoja markkinoitiin sosiaalisessa mediassa, Perheentalon 
nettisivuilla, Onni ja Ilonassa, kaupungin valotauluissa sekä ilmoitustaulu mainoksilla. Yksi pereh-
dytyksistä pidettiin etäyhteyksillä.  
Perehdytysilloissa on ollut mukana Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistyksen avopalveluohjaaja.  
 
Vapaaehtoisille tarjotaan säännöllisin väliajoin virkistys- ja koulutusiltoja. Iltojen sisällöissä otetaan 
huomioon koulutustarpeet ja vapaaehtoisten toiveet. Virkistysilloissa tärkeässä roolissa on myös 
vertaisuus ja toisten vapaaehtoisten kohtaaminen.  
 
 
Vapaaehtoisten perehdytysillat 

o 23.1.2025, kolme osallistujaa ja kaksi työntekijää 
o 7.4. 2025, kaksi osallistujaa ja kaksi työntekijää 
o yksi yksilöperehdytys 
o 2.10.2025, Iisalmen Pelastakaa lapset ry:n perheretkiohjaajakoulutus, kahdeksan osal-

listujaa 
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Vapaaehtoisten virkistysillat 

• Vapaaehtoisten keilailuilta Liikunta- ja keilailukeskus Liikkeellä 10.2.2025  
klo 17.00–18.00. 12 vapaaehtoista ja Jässe ohjaaja sekä kaksi työntekijää.  

• vapaaehtoisten hemmotteluilta Perhetupa Väkkärässä keskiviikkona 12.3.2025 
 klo 17-19. Aiheena savityöt ja ohjaajana toimi Sanna Svensk. Paikalla 10 vapaaehtoista 
ja kaksi työntekijää 

• Vapaaehtoisten Kuuntele Kevättä – tunnista tintti teemalla ulkoilua Paloisvuoren maas-
tossa 24.4.2025 klo 17.00-19.00. Kolme osallistujaa. 

• Vapaaehtoisten Kevätkarkeloita pidettiin 21.5.2025 klo 17.00-20.00 Hanhenlennossa. 
Ohjelmassa oli eläinten rapsuttelua, ruokailua vanhassa riihessä ja yhdessäoloa.  
Paikalla oli 22 vapaaehtoista ja kaksi työntekijää. 

• Vapaaehtoisten Hemmotteluilta Perhetupa Väkkärässä 22.10.2025 klo 17.00-19.00,  
20 vapaaehtoista ja 1 lapsi, kaksi työntekijää 

• Vapaaehtoisten keilailuilta Liikunta- ja keilailukeskus Liikkeellä 13 osallistujaa Jässe oh-
jaajana jälleen 

• Vapaaehtoisten Joulujuhla Raatihuoneella 9.12.2025, 44 vapaaehtoista (2 miestä), 
kolme lasta ja 5 työntekijää. 

 
Vireää vapaaehtoistoimintaa -verkosto  
 

Vireää vapaaehtoistoimintaa - verkosto (Virva) on Iisalmessa 
vuonna 2016 perustettu verkosto, jonka tavoitteena on tehdä 
näkyväksi alueen vapaaehtoistoimintaa. Virva verkosto kokoon-
tui 4 kertaa. Verkoston toimijat 2025olivat Ilvola-Säätiö, Iisal-
men seurakunta,  Perheentalo – yhteistyö, Pysäkki ry, Pohjois-
Savon Muisti ry, Savon mielenterveysomaiset - FinFami ry , SPR 
Iisalmi ja Sonkajärvi. 
 

Virva kuuluu Kansalaisareenan valtakunnalliseen Valikkoverkostoon http://www.kansalais-
areena.fi/tietoa-meista/valikkoverkosto/ 

 
5 YHTEISTYÖVERKOSTOT 

 
Toiminta perustuu monitoimijaiseen yhdessä tekemiseen ja vankkaan verkostoitumiseen kaikkien 
lasten ja lapsiperheiden kanssa toimivien tahojen kanssa.   

5.1 Pohjois-Savon Hyvinvointialueen pohjoisen perhekeskuksen verkostot 

➢ Perhekeskuksen perhekeskuskoordinaattorin koolle kutsumat alueelliset perhekeskus- ja 
kohtaamispaikkaverkostot. Perheentalon johtaja on ollut niissä edustajana. 

➢ Ryhmätoimintojen työryhmä on monialainen ja monitoimijainen, johon kuuluu työnteki-
jöitä äitiys- ja lastenneuvolasta, perheneuvolasta, sosiaalitoimesta, varhaiskasvatuksesta, 
seurakunnan lapsityöstä sekä kolmannen sektorin edustajat Perheen talo- yhteistyöstä.  

http://www.kansalaisareena.fi/tietoa-meista/valikkoverkosto/
http://www.kansalaisareena.fi/tietoa-meista/valikkoverkosto/
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• Monitoimijaiset Perhevalmennusmessut Iisal-
men terveyskeskuksen neuvolan tiloissa. Niitä 
on tarkoitus pitää kaksi kertaa vuodessa 

➢ Ammattilaisten Nepsy-tiimin pitämät kahvit Per-
heentalolla 

• NEPSY-tiimin ammattilaisten kahvit pidettiin 
17.3., 14.4. ka 19.5. Aistinurkan avajaiset am-
mattilaisille Perheentalolla 22.8.2025, 30 osal-
listujaa. 

➢ Kohtaamispäivä HVA - järjestöt, teemana lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointi tiistai 13.5.2025 
klo 12-16,  toiminnan esittelyä yhdessä Iisalmen 
kaupungin avoimen varhaiskasvatuksen kanssa  

 
 
5.2 VAUHTI -toiminta  yhteistyö TATU ry:n kanssa 

 
Vauhti! -toiminnnan tavoitteena on erityistä tukea tarvitsevien lasten ja nuorten yhdenvertaisuus 
ja osallisuus sekä mahdollisuus elää omannäköistä hyvää elämää: 

• Lapsen osallisuus ja yhdenvertaisuus harrastus- ja vapaa-ajan toiminnassa lisääntyy: oman-
näköisen harrastuksen löytyminen, onnistumisen kokemusten saaminen ja perheen yh-
dessä tekemisen vahvistuminen 

•  Perheen ja vanhempien jaksaminen vahvistuu: voimavaroja arkeen tiedon ja vertaistuen 
avulla 

•  Ymmärrys lisääntyy erityistä tukea tarvitsevien lasten kohtaamisessa 

Tapahtuman nimi 
Kenelle 

Naiset Miehet Lapset Yhteensä 

Erityisleikkilauantai – ystävänpäivä-
puuhaa 8.2. 

erityislapsi-
perheille 7 3 12 22 

Perheily – musapaja 5.3. 
avoin kaikille 

12 2 17 31 

Erityisleikkilauantai 26.4 LEIKKIPÄI-
VÄN teemalla 

erityislapsi-
perheille 

4 2 4 10 

Pikku-Kakkosen kesäkiertue -tapahtu-
massa 29.6. mukana 

avoin kaikille 

   0 

Puistotreffit 30.7. 
avoin kaikille 

20 10 40 70 

Valomiekkapaja 15.10. 
avoin kaikille 

7 3 14 24 

Kaikkien lasten synttärit 11.11. 

erityislapsi-
perheille 9 3 11 23 

Kaikkien aikojen pikkujoulut 4.12. 

erityislapsi-
perheille 5 2 7 14 

Yhteensä tapahtumia 8  64 25 105 194 
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5.3  Pohjois-Savon MUKANA -verkosto 
Mukana muutoksissa – Vammaisjärjestöjen lapsi- ja perhetyön vahvistaminen verkostoraken-
teessa -hanke, jota hallinnoi Tatu ry. 

Vammaisten, pitkäaikaissairaiden ja neurokirjon lasten, nuorten sekä heidän perheidensä palvelut 
ovat pirstaleiset ja palvelukäytännöt vaihtelevat suuresti eri puolilla Suomea. Meneillään oleva toi-
mintaympäristön muutos tuo mahdollisuuden kehittää järjestöjen ja julkisen sektorin sujuvampaa 
yhteis- ja rinnakkaiseloa muuttuvissa rakenteissa. 

Hanke kokoaa valtakunnallisesti pienet vammaisjärjestöt sekä heidän edustamansa ryhmät ja jul-
kista sektoria edustavat sote-, kuntoutus- ja oppilaitostoimijat yhteiskehittämiseen. 
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Hankkeessa kuunnellaan vammaisia ja pitkäaikaissairaita sekä neurokirjon lapsia, nuoria ja per-
heitä, jotta saadaan tietoa heidän erityistarpeistaan, sekä kokemuksista palveluiden käyttäjinä. 

Mukana muutoksissa -hankeen tarkoituksena on vahvistaa vammaisjärjestöjen lapsi- ja perhetyön 
verkostorakenteita. 

 
MITEN? 
Saatetaan yhteen järjestöjen ja yhdistysten alueellisia toimijoita ja mahdollistetaan kansalaistoi-
mintaa ja yhteistyötä paikallistasolla.  
• Kootaan verkoston kautta saatua tietoa ja välitetään tietoa eteenpäin tarpeen mukaan.  
• Verkostoidutaan ja edistetään yhdistysten/järjestöjen yhteistyötä kolmannen sektorin tukimuo-
tojen tuottamisessa perheille.  
• Kehitetään ja levitetään hyviä käytäntöjä sekä toimintamalleja kuten palveluohjaus ja vertaistuki 
osana hoito- ja palveluketjua.  
• Osallistutaan ja vaikutetaan koulutusten ja työkokousten suunnitteluun ja järjestämiseen pitkäai-
kaissairaita/vammaisia lapsia ja nuoria ja heidän perheitään koskevien teemojen äärelle.  

• Mukana-verkosto oli aktiivisesti mukana vuoden aikana Perheet Keskiöön -kohtaamispaik-
kojen vertais- ja itsearvioinnin työkalun päivittämisessä. 

• Pohjois-Savon Mukana-verkosto 

5.4 Vauvaverkko 
 
Vauvaverkko kokoaa yhteen Iisalmessa raskaana olevien ja vauvaikäisten lasten kanssa toimivia 
työntekijöiden vauvaperheiden ammatillista turvaverkostoa. Samalla kaikilla on ollut mahdollisuus 
esitellä omaa toimintaansa ja kuulla ajankohtaisia asioita muilta.  Vauvaverkko on kokoontunut 
kaksi kertaa vuoden aikana.  

5.5 Savonia-ammattikorkeakoulu -yhteistyö ja muut oppilaitokset 
 
Yhteistyö Savonia-ammattikorkeakoulun kanssa on ollut tiivistä ja suunnitelmallista. Yhteistyöpala-
vereja pidetään kaksi kertaa vuodessa, joissa tarkennetaan yhteiset toiminnat ja tavoitteet. Pala-
vereissa on mukana kaikki sosiaalialan ja hoitotyön lapsi- ja perhetyön koulutuksesta vastaavat 
opettajat. Lisäksi Perheentalo -yhteistyön johtaja on kuulunut Savonia sosiaalialan neuvottelukun-
taan työelämän edustaja. Neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana. 
 
Perheen talo -yhteistyö on mahdollistanut opiskelijoille työelämään tutustumista lastensuojelujär-
jestöjen näkökulmasta ja toimintaan on saatu lisäresursseja. Yksi opettaja on nimetty Perheen talo 
–yhteistyön ohjausryhmään. Perheen talo –yhteistyön toiminnoissa 2025 on ollut 15 opiskelijaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://tatury.fi/toimintaa/mukana-muutoksissa-hanke/pohjois-savon-mukana-verkosto/


 

 

5.6 Perheentalojen yhteisöllisen kehittämisen verkosto 
 
 
 

 
Pohjois-Savossa toimii neljä Perheentaloa, Kuopiossa, Siilinjärvellä, Varkaudessa ja Iisalmessa 
sekä lisäksi Joensuussa. Toimintakriteerit ja periaatteet ovat yhteneväiset kaikissa Perheenta-
loissa kuin perhekeskustoimintamallin mukaisissa kohtaamispaikoissa: nähdään lapsi ja perhe kes-
kiössä, saavutettavuus ja esteettömyys, sosiaalisuus, asiantuntijuus ja osallisuus.  
 
Perheentalojen työntekijät kokoontuvat säännöllisesti neljä kertaa vuodessa kehittämispäiville 
vaihtamaan kuulumisia ja hyviksi todettuja käytäntöjä. Parastaminen on sallittua! 
 
 

➢ Kuinka kehittää kaikille lapsille ja perheille saavutettavaa ja esteetöntä koh-
taamispaikkaa? Mitä seikkoja tulisi muistaa? Valpas-hanke on yhteistyössä 
Savaksen Lastu-hankkeen kanssa koonnut saavutettavuusoppaan avuksi Per-
heentalojen kehittämiseen 2019. Oppaan tarkoituksena on auttaa Perheen-
taloja kehittämään tilojaan ja toimintaansa kaikille perheille soveltuviksi, ja 
sitä voi käyttää tarkistuslistan tapaan. Opasta voivat hyödyntää kaikki 
avointa kohtaamispaikkaa kehittävät ja käynnistävät toimijat.  
 

Lisäksi näiltä sivuilta löytyy paljon Kaikkien perheiden kohtaamispaikan ma-
teriaalia https://www.savas.fi/fi/kehittamistoiminta/kaikkien-perheiden-
kohtaamispaikka/ 

 

  Saavutettavuusopas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.savas.fi/fi/kehittamistoiminta/kaikkien-perheiden-kohtaamispaikka/
https://www.savas.fi/fi/kehittamistoiminta/kaikkien-perheiden-kohtaamispaikka/
https://www.vamlas.fi/wp-content/uploads/2018/05/savas_saavutettavuusopas_web_04.pdf


 

 

5.7 KEINU -työryhmä 
 
Avoimen varhaiskasvatuksen ja kohtaavan työn yhteiskehittämistä varten on muodostettumonitoi-
mijainen KEINU-työryhmä, joka kokoontui Perheentalolla 27.2., 5.5. ja 25.8.2025 ja lisäksi pidettiin 
Lasten Liikennepuiston palautekeskustelu. 
 
5.8. Iisalmen kaupungin LAPE ohjaus- ja perheverkoston ohjaava työryhmä 
 
Perheentalon johtaja Sinikka Roth on nimetty virallisesti Iisalmen kaupungin LAPE ohjaus- ja perhe-
verkoston ohjaavan työryhmän jäseneksi ja varajäseneksi Riikka Heikkinen. Työryhmä kokoontui 
kaksi kertaa vuoden aikana. 
 
5.9 Pohjois-Savon järjestöneuvosto ja Pohjois-Savon lasten ja perheiden parissa toimivien järjes-
töjen Lapsiasiaverkosto 

 
https://www.pohjoissavolaiset.fi/toimija/jarjestoneuvosto/ 
 
Pohjois-Savon Järjestöneuvosto on järjestöjen virallinen neuvottelu- ja yhteistyötoimielin. Järjestö-
neuvostoon kuuluu 14 järjestöedustajaa ja heidän varaedustajansa sekä maakuntahallituksen ni-
meämät henkilöt. Lisäksi mukana kokoonpanossa on asiantuntiajäsenenä alueellisen HYTE-tiimin 
edustaja. Järjestöneuvostoon voidaan pyytää vierailevia asiantuntijoita.  
 
Lapsiasiaverkoston tavoitteena on saada kuuluviin lasten ja nuorten ääni maakunnallisessa ja kun-

nallisessa päätöksenteossa. Jokaisen lapsen ääni on tärkeä! www.lapsenoikeudet.fi 

Lapsiasiaverkostosta on edustus maakunnallisessa järjestöneuvostossa, joka on suoraan yhtey-
dessä Pohjois-Savon liiton hallitukseen. Järjestöneuvosto kokoaa eri verkostot yhteen www.poh-
joissavolaiset.fi  kautta. Lapsiasiaverkosto on avoin verkosto, johon voi liittyä mukaan postituslis-
talle ja osallistua verkoston palavereihin.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.pohjoissavolaiset.fi/toimija/jarjestoneuvosto/
http://www.lapsenoikeudet.fi/
http://www.pohjoissavolaiset.fi/
http://www.pohjoissavolaiset.fi/


 

 

 
6 VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 

 
Perheentalo –yhteistyön toiminnoista, tapahtumista ja yhteistyöstä on tiedotettu paikallislehdissä 
(Iisalmen Sanomat, Töllötin), perhe- ja lastenneuvolassa, perheille suoraan, omien ja yhdistysten 
nettisivujen kautta, yleisillä (kaupat, kirjasto) ilmoitus- ja valotauluilla, oppilaitosten ilmoitustau-
luilla ja ev.lut. seurakunnan kautta sekä eri some-kanavien kautta. 
 

• Yhteensä mediaosumia on ollut vuoden aikana 30. 

• Koronan jälkeen sosiaalisen median käyttö lisääntyi huomattavasti ja perheet hakevat tie-
toa enemmän ja enemmän sosiaalisen median kautta.   

• Someviestintä: Facebook 1700 ja Instagram 1120  

• Tiedottamiseen ja markkinointiin on otettu käyttöön kaikissa Perheentaloissa toiminnan 
saavutettavuuden lisäämiseksi kansainväliset värikoodit viikko-ohjelmissa. 

• Viikko-ohjelma julkaistiin kerran viikossa eli 52 kertaa vuoden aikana. 
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7 PERHEET KESKIÖÖN -TOIMINTA  
 
Perheet keskiöön! on STEAn rahoittama, 80 järjestön yhteinen hanke, jonka tavoitteena on kiinnit-
tää järjestöjen tarjoama toiminta, tuki ja palvelut osaksi perhekeskustoimintaa koko valtakunnan 
alueella. Lastensuojelun Keskusliitto koordinoi hanketta kolmen koordinaattorin voimin. Järjestö-
jen kiinnittymistä perhekeskustoimintaan tuetaan valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti 
mm. verkostoimisen, osaamisen vahvistamisen ja arvioinnin kehittämisen keinoin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perheet Keskiöön Perheiden avointen kohtaamispaikkojen vertais- ja itsearvioinnin työkalu 
 

➢ Perheiden kohtaamispaikan vertais- ja itsearviointimalli on laadun varmistuksen työ-
kalu ja sen ensisijaisin tavoite on kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen. Arviointi-
malli päivitettiin vuoden aikana vastaamaan erityisesti saavutettavuuden ja esteet-
tömyyden osalta perheiden tarpeita. 

➢ Arviointimalli sisältää yksittäisen kohtaamispaikan arvioinnin sekä kohtaamispaikka-
toiminnan arvioinnin verkoston tasolla 

➢ Perheet keskiöön: Kaikkien perheiden paikka | Lastensuojelun Keskusliitto 
➢ vertaisarviointi -koulutusta jatkettiin eri puolilla Suomea tavoitteena on saada vertaisarvi-

oinnin työkalu kaikkien perheiden avointen kohtaamispaikkaan. 
➢ Perheentalo -yhteistyön johtaja on yksi vertaisarvioinnin työkalun kouluttajista. 
➢ Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan yhteinen vertaisarvioinnin koulutus pidettiin Kunnonpai-

kassa yhteistyössä Perheet Keskiöön ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen kohtaamispaikka-
verkoston kanssa 20.5.2025 klo 9.00–16.00. 34 osallistujaa. 

 
 
 
 
 
 

https://www.lskl.fi/perheetkeskioon/kohtaamispaikka/


 

 

 
8 ARVIOINTI 

Toimintamallin juurruttaminen ja levittäminen on pitkäjänteinen prosessi, joka kehittyy jatkuvasti. 
Lastensuojelun keskusliiton Perheet Keskiöön -toiminnan kanssa tehty yhteistyö on ollut merkit-
tävä tekijä toimintamallin kuvaamisessa ja kehittämisessä. 

Perheen talo -yhteistyön tavoitteena on tarjota kynnyksettömiä avopalveluja lapsiperheille, eh-
käistäkseen ongelmien kehittymistä. Toiminta perustuu varhaisen tuen ajatukseen, jossa perheet 
saavat tarvitsemaansa apua oikeaan aikaan. Keskeistä on yhteistyö eri toimijoiden ja julkisen sek-
torin kanssa, sekä tiedonkulun nopeuttaminen.  

Avoimen varhaiskasvatus osana Perheentalon avointa kohtaamispaikkatoimintaa on tuonut: 

• Oppimisympäristöjen muokkaus mm. rauhallinen tila, kotileikki, kuvaohjaus 
• Monipuolista pedagogista toimintaa kaikille lapsille 
• Kielellisen kehityksen tukemista aiempaa enemmän  
• Yhteistyö perheen, päiväkodin ja Perheentalon kesken, esim. yhteisiä toi-

mintatapoja lapsen oppimisen tueksi ja varhaisen tuen keskusteluja 
• Pedagoginen toiminta vahvistunut kohtaamispaikassa 
• Varhainen vanhemmuuden ja oppimisen tuki 

Yhteistyö Pohjois-Savon Hyvinvointialueen kanssa on ollut suunnitelmallista, ja se täydentää julki-
sen sektorin tarjoamia palveluja. Tavoitteena on rakentaa strategista kumppanuutta, jotta perheet 
saavat tarvitsemaansa tukea mahdollisimman varhain. Luottamus, tietotaito ja win/win -ajattelu 
ovat olleet kumppanuuden kulmakiviä. Perheentalo on vakiinnuttanut asemansa varhaisen tuen 
kumppanuusmallina Pohjois-Savon Hyvinvointilalueella. Kumppanuusmalli on levinnyt myös muu-
alle maakuntaan ja herättänyt kiinnostusta myös valtakunnallisesti 

Vapaaehtoistyö on ollut keskeinen osa Perheen talo -yhteistyötä. Vapaaehtoisten rekrytointiin ja 
koulutukseen on kiinnitetty erityistä huomiota. Koordinointi on ollut tärkeä osa toimintaa, ja am-
matillinen ohjaus on välttämätöntä laajan toiminnan järjestämisessä. 

Kolmannen sektorin vapaaehtoistyö on suuri voimavara, ja sen organisoimiseen tarvitaan hyvin 
strukturoitu johtamismalli. Yhteistyö eri yhdistysten ja julkisen sektorin kanssa sekä tukirakentei-
den luominen ovat tärkeitä vapaaehtoistyön onnistumisen kannalta. 

Perheen talo -yhteistyö on onnistunut rakentamaan kynnyksettömiä palveluja, joita perheet voivat 
helposti hyödyntää. Tavoitteena on tarjota jokaiselle perheelle yksilöllistä apua ja tukea heidän 
tarpeidensa mukaan. Toiminta perustuu ehkäisevään lastensuojeluun ja monitoimijuuteen. 

Perheentalo -yhteistyön menestystekijöiden joukossa on erityisesti yhteisö- ja vertaiskehittäminen 
eri toimijoiden kanssa. Tämä tarkoittaa sitä, että Perheentalo -yhteistyö tuo yhteen eri järjestöjä ja 
niiden osaamista, mikä mahdollistaa uusien toimintatapojen syntymisen. 

Avoimen kohtaamispaikan Perheentalo Onni ja Ilonan vertaisarviointi toteutettiin 23.9.2025. Arvi-
oinnissa saatiin erittäin hyviä arvosanoja toiminnan eri osa-alueista, ja lähes kaikista kohdista tuli 
kiitettäviä arvosanoja. Erityisen merkittävänä pidettiin kohtaamista, joka arvioitiin lämpimäksi, ai-
doksi, läsnä olevaksi ja merkitykselliseksi. Kohtaaminen ja vuorovaikutus kohtaamispaikassa 



 

 

näyttäytyy lämpimänä. Perheet kertovat ilmapiirin olevan lämmin ja välitön. Vertaisuus toteutuu 
ja kävijöiden tutustumista toisiinsa tuetaan. Vauvaryhmistä perheiltä paljon positiivista palautetta 
(mm. vauvavuoden pelastus, uusia ystäviä, paljon tietoa toiminnoista ja ihana vauvaihastelija). 

Perheet kokevat, että tietoa toiminnasta ja alueen muista palveluista on hyvin saatavilla. Viikko-
ohjelma sai paljon kehuja. Kaikki haastatellut perheet kertovat seuraavansa Perheentalon someti-
lejä. Perheet kokevat toimintaa tarjottavan laajasti ja perheiden toiveet huomioon ottaen. Tilan 
perheet kokevat toimivana ja turvallisena. Lapsille on saatavilla reilusti leluja ja virikkeitä. 

Resursseja toimintaan on hyvin, työntekijöitä paikalla kohtaamassa perheitä sopivasti. Perheenta-
lon ohjaajien ja avoimen varhaiskasvatuksen opettajan välinen työnjako toimii hyvin ja roolit tuke-
vat toisiaan varhaiskasvatuksen opettajan keskittyessä lapsen kehityksen tukemiseen ja teemojen 
esiin nostamiseen ja ohjaajien vanhemmuuden tukemiseen. Tunnelma kuvautuu lämpimänä ja 
naurun täyteisenä ja perheet viettävät kohtaamispaikassa pitkiä aikoja. 

Kehittämisen kohteiksi koettiin kielellinen ympäristö. Opasteita ja esitteitä on lähinnä suomeksi. 
Perheet nostavat haastatteluissa esiin haasteet kohtaamispaikkaan kulkemiseen julkisilla kulkuväli-
neillä ja parkkipaikkoja on välillä vaikea löytää. Toiminnasta viestiminen kokevat kehittämiskoh-
teena toiminnoista viestinnän tarpeeksi ajoissa. Nettisivut kaipaavat päivittämistä 

 

Mikä tekee Perheentalosta Perheentalon eli Perheentalon periaatteet: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onko Iisalmen Perheentalo-yhteistyö hyvä käytäntö?  
 



 

 

” Perheentalo on onnistunut monessa niin asiassa niin hyvin, että se kelpaa malliksi. Onnistumiset 
on kuvattu edellä ensin palautteena ja sen jälkeen omana tulkintanani siitä, mihin hyvä palaute pe-
rustuu. Paikallisten yhdistysten hyvä yhteistyö, vapaaehtoiset, hyvät tai ainakin kohtuulliset tilat, 
pitkäjänteinen rahoitus, kaikki nämä ovat edesauttaneet Perheentaloa tulemaan hyväksi käytän-
nöksi ja esimerkiksi. (Petri Paju, 2016) 
 
STEA:n tuloksellisuusselvityksen 2025 mukaan Perheentalon oma arvio kysymykseen millaisia 
olivat aikaansaamanne tulokset suhteessa tavoitteisiin: 
 

1. Perheentalo – yhteistyön päätavoite Yhdessä Lapsen Parhaaksi on ollut vahvaa 
toimivien monitoimijaisten verkostojen ansiosta.  

 
Yhteistyö Iisalmen kaupungin avoimen varhaiskasvatuksen ja Perheentalon avoimen kohtaavan 
työn kanssa on vahvistanut vanhemmuuden tukea. Olemme myös jatkaneet perheille suunnattua 
maksutonta viikoittaista keittoruokailua kaupungin tuella.  
 

2. Aitojen kohtaamisten lisääminen.  
 
Lapsilta ja perheiltä saadun palautteen mukaan toiminta on tuonut iloa ja tukea arkeen. Se on aut-
tanut jaksamaan, vähentänyt yksinäisyyden kokemuksia ja vahvistanut vanhemmuutta. 
Vertaistuen merkitys perheiden hyvinvoinnille on palautteiden perusteella kiistaton. Perheiltä 
saatu palaute on ollut tavoitteiden mukaista, ja myös määrälliset tavoitteet saavutettiin. Ryhmissä 
vertaistuki on koettu erittäin merkitykselliseksi: uusia ystäviä on löytynyt ja useat perheet ovat 
kertoneet vauvaryhmän olleen viikon kohokohta. Yksi vastaaja kertoi saaneensa ryhmästä enem-
män tietoa ja tukea kuin neuvolasta.  
 

3. Lasten ja perheiden arjessa suoriutumisen tukeminen.  
 
Tukihenkilötoiminnan tarve on ollut suurempi kuin mitä olemme pystyneet tarjoamaan. Eräs tuki-
henkilöperhe kuvasi kokemustaan näin: ”Uskotaan ilman todistelua, kun apua pyytää. Seurakun-
nalta myös ruokalahjakortteja saatu." - tukihenkilöperheen palaute. Yökylätoimintaan on ohjautu-
nut hyvin lapsia. Perheet ovat kokeneet yökylätoiminnan merkityksellisenä. Erityistä tukea tarvit-
sevien lapsiperheiden kokemukset heille suunnatusta toiminnasta ovat olleet myönteisiä.  
 
Perheentalon ja avoimen varhaiskasvatuksen yhteistyön tuloksena vauvaryhmistä ohjautui per-
heitä varhaisen tuen keskusteluihin. Keskustelut pidettiin usein saman tien toiminnan yhteydessä 
ja ne koettiin hyödyllisiksi.  
 

4. Lasten ja lapsiperheiden osallisuuden kokemusten lisääminen ja vahvistaminen. 
Lapsen Oikeuksien näkyväksi tekeminen. 

 
Olemme onnistuneet toiminnan tärkeimmässä asiassa: läsnäolevassa ja aidossa kohtaamisessa. 
Tämä on vahvistettu myös kohtaamispaikkojen vertaisarvioinnissa ja kävijäkyselyissä kaikissa toi-
minnoissa. Olemme kiinnittäneet aiempaa enemmän huomiota lapsen osallisuuteen ja lisänneet 
menetelmiä sen vahvistamiseksi. Osallisuus on arjen kokemus. Osallisuuden teemapäivien tarkoi-
tus on tuoda nämä tärkeät asiat näkyviksi.  
 



 

 

Erityistä tukea tarvitsevien lasten ja perheiden tarpeet ovat tulleet aiempaa selkeämmin esiin. 
Maahanmuuttajaperheiden osallistuminen on ollut aktiivista, ja kaksi henkilöä on ollut suomen 
kielen harjoittelussa kohtaamispaikassa.  
 

5. Vapaaehtoisten osallistumisen mahdollisuuksien lisääminen ja vahvistaminen 
sekä elämän merkityksellisyyden ja osallisuuden kokemusten lisääminen.  

 
Uusia vapaaehtoisia saatiin vuoden aikana jonkin verran. Vapaaehtoisilta saadun palautteen mu-
kaan he kokivat saaneensa merkitystä elämäänsä sekä kokivat voivansa tuoda iloa ja tukea lapsille 
ja perheille. 
 
Jatkossa kiinnitämme enemmän huomioita yhteisöllisyyden vahvistamiseen sekä vapaaehtoisten 
omaehtoisen toimijuuden tukemiseen, erityisesti maahanmuuttajataustaisten henkilöiden osalta.  
 

6. Lisätään liikkumista ja ympäristön ja luonnonsuojelu tietoa  
 
Perhekuperkeikoilla ollaan saatu lisättyä perheliikuntaa, jossa toteutuu liikunnan ilo. Seikkaileva 
Perheiden kerho on lisännyt luonnossa liikkumista. Yhteistyö luontoperheleirin osalta Metsäkarta-
non Voimaa Vanhemmuuteen -toiminnan kanssa on ollut antoisaa. Liikkumista on lisätty osaksi 
kaikkia toimintoja.  
 
Johtopäätökset:  
 
Olemme onnistuneet lähes kaikkien tavoitteiden osalta. Yhdessä tekeminen ja monitoimijainen 
yhteistyö kantaa hedelmää. Tarkastelun perusteella toimintaa on toteutettu kaikilla tavoitealueilla, 
ja mittareiden mukaan olemme saavuttaneet monilta osin hyviä tuloksia.  
 
Käytettävissä oleviin resursseihin nähden tavoitteet ovat olleet liian laajoja. Jatkossa keskitymme 
olennaisten tavoitteiden selkeyttämiseen ja priorisointiin. Tämä parantaa toiminnan tulosten arvi-
oinnin mitattavuutta ja niiden seurantaa tulevaisuudessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Jokaisen lapsen oikeuksiin ei kuulu vain pärjätä,  
vaan jokaisen lapsen oikeuksiin kuuluu kukoistaa!" 

-kuningatar Silvia- 
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